
ZA BOŽIĆNE POKLONE 
I VIŠE OD 2000 KUNA 

POTROŠAČKA GROZNICA Uz Valentinovo, 
Božić je najkomercijaliziraniji blagdan u godini, 
a spremni smo potrošiti mnogo 

broj 60 www.zagorje-international.hr      12. rujna 2015.broj 192         www.zagorje-international.hr   24. prosinca 2016.

SKIJAŠKA SEZONA NA SLJEMENU 
Cijene karata za 
Snježnu kraljicu 
upola jeftinije 
nego lani

NEKI GA TRAŽE JOŠ DANAS... 
Običan bor, nordijska 
jela ili srebrna smreka 
- bogata ponuda diljem
Zagorja za svačiji ukus

Sretan vam i 
blagoslovljen Božić!
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Rastemo iz dana u dan 
zahvaljujući Vama!

Čestit Božić i uspješnu 
Novu 2017. godinu!

Redakcija Zagorje Internationala
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6.400 poslanih 
primjeraka digitalnih 

novina/tjedno

2 x tjedno 
po 30 stranica 

vijesti u digitalnim 
novinama

16.500 pratitelja 
na Facebook 

stranici

17.000.000 klikova 
na portalu/
mjesečno

200.000-250.000
 jedinstvenih 

posjetitelja na 
portalu/mjesečno

132.000 pregleda 
video vijesti na 

Youtube kanalu 
Zagorje International
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U sklopu projekta gradonačelnik.
hr,  svake se godine dodjeljuju 

priznanja najboljim gradovima pre-
ma analizi različitih proračunskih 
stavki od strane tima koji čine pro-
jekt. Među najboljim gradovima ove 
godine našao se i grad Zlatar koji je 
dobio priznanje za izniman doprinos 
u području rodiljnih naknada koje ga 
svrstava u top deset hrvatskih gra-
dova i to prema analizi proračuna za 
2015. godinu. 

Prošle godine najbolji
Nakon što mu je uručeno priznanje, 
zlatarski gradonačelnik Stanko Ma-
jdak, rekao nam je kako je Zlatar i 
prošle godine bio najbolji u kategoriji 
trošenja proračunskog novca, jer su 
od svih hrvatskih gradova trošili naj-

manje za troškove reprezentacije. No, 
i ove godine, Zlatarščani su ušli u top 
deset hrvatskih gradova, no ove go-
dine prema izdvajanju za porodiljne 
naknade.

Izdvajat ćemo još više
- Kriterij je bio koliko izdvajamo iz-
vornih općinskih prihoda za poro-
diljne naknade. Iz našeg skromnog
gradskog proračuna, sada izdvajamo
1200 kuna za svako novorođeno di-
jete. Iako od svibnja više neću biti 
gradonačelnik, javno ću se založiti 
da za porodiljne naknade za drugo
i svako sljedeće dijete izdvajamo još
više, bar za 300-tinjak kuna za svako
novorođeno dijete - rekao nam je
zlatarski gradonačelnik Stanko Maj-
dak. (mlm)

NAKON ŠTO SU PROŠLE GODINE BILI NAJŠTEDLJIVIJI PO TROŠENJU ZA 
REPREZENTACIJU

Zlatar ušao i među deset top gradova 
po izdvajanju za porodiljne naknade

PREMIJER PLENKOVIć SASTAO SE S PREDSTAVNICIMA ŽUPANIJA, 
GRADOVA I OPćINA

Lokalna samouprava neće samo 
tako odustati od decentralizacije
Hrvatski premijer Andrej

Plenković sastao se na sastanku 
s predstavnicima Hrvatske zajednice 
županija, Udruge gradova i Udruge 
općina. Plenković je naglasio kako 
je za ravnomjeran razvoj i normalno 
funkcioniranje središnje državne 
vlasti, izrazito važno da Vlada i 
predstavnici lokalnih i regionalnih 
jedinica usko surađuju i redovito 
komuniciraju. Sastanku je nazočio i 
krapinsko - zagorski župan Željko Ko-
lar koji je rekao da je to dobar znak 
da će se uvažavati stavovi županija, 
ali i gradova i općina. Predsjed-
nik Hrvatske zajednice županija i 
šibensko - kninski župan Goran Pauk 
je rekao kako županije, gradovi i 
općine neće odustati od decentral-
izacije te da će i dalje zagovarati 
ovlasti i nadležnosti županija, gra-
dova i općina te mogućnost da ba-
rem jednim dijelom sami odlučuju 
o prihodima i oblikovanju svojih
lokalnih proračuna. Dodao je kako

su županije spremne preuzeti urede 
državne uprave te dogovoriti mod-
ele decentralizacije školstva. 

- Sigurni smo da se decentralizacija
može najbolje, najbrže i najefikas-
nije provesti unutar postojećeg

županijskog sustava  i na tome ćemo 
se zalagati i dalje - zaključio je pred-
sjednik Pauk. (mlm) 
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Ovih dana pojavili su se prvi laboratorijski
potvrđeni slučajevi gripe u Krapinsko - za-

gorskoj županiji. Iz Zavoda za javno zdravstvo KZŽ 
ističu kako je službeno potvrđeno pet slučajeva 
gripe, iako ih zasigurno ima i više. 

Krajem studenog
- Na samom početku sezone radimo ta testiranja,
da bismo provjerili je li u optjecaju onaj virus koji
smo predvidjeli, i ispostavilo se da jest. On se već
pojavio i u drugim dijelovima Europe - otkrio nam
je doktor Ivan Lipovac iz Zavoda.
U Hrvatskoj su prvi slučajevi gripe registrirani
još krajem studenog, što je znatno ranije nego
proteklih godina, a utvrđeno je kako se radilo o
virusu influence A(H1N1), koji se naziva i svinjs-
kom gripom. Novoutvrđeni slučajevi odnose se
na A(H3N2), virus klasične gripe.

Pet do sedam dana
U Zagorju se protiv gripe cijepilo oko 9.500 
ljudi. Cjepiva još ima, no za stvaranje imuniteta 
potrebno je od 10 do 14 dana. Simptomi su viso-
ka temperatura sa zimnicom i tresavicom, bolovi 
u mišićima i zglobovima, žarenje u grlu, pritisak 
u prsima, a s vremenom i kašalj. Nakon neko-
liko dana pojavljuje se i hunjavica. Bolest, ako 
nema komplikacija, traje od pet do sedam dana, 
a najvažnije je da oboljeli miruje i preleži bolest, 
te uzima dosta tekućine i C vitamina. Ukoliko se 
pojavi komplikacija, a to je upala pluća, osoba 
se mora javiti liječniku. Upala pluća najčešće se 
manifestira kao teško disanje, nedostatak zraka i 
gušenje, otkriva dr. Lipovac. (jj) 

POČINJE SEZONA 

Potvrđeno prvih 
pet slučajeva 
gripe u Zagorju

dr. Ivan Lipovac
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ZAGORSKI GASTRO BRENDOVI U NOVINARSKOM DOMU U ZAGREBU 

Zagorski puran i mlinci predstavljeni 
na tržištu Europske unije
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Vlasta Hubicki, predsjednica
Županijske skupštine i članica 

Udruge “Tradicija Zagorja” predsjed-
nik Udruge “Tradicija Zagorja” Matija 
Gulija i uzgajivač zagorskih purana 
Branko Vrhovski, bili su na predstav-
ljanju do sada ostvarenih rezultata 

u Hrvatskoj na području zaštite au-
tohtonih proizvoda na razini Europ-
ske unije koje je u organizaciji Mini-
starstva poljoprivrede održano u 
Novinarskom domu u Zagrebu.

Zaštita podrijetla
Krapinsko - zagorska županija dugi 
niz godina radi na modelima zaštite 
i očuvanja tradicionalnih i pre-

poznatljivih proizvoda. 
Zagorski je puran od 
lipnja 2016. godine 
zaštićen europskom 
oznakom zemljopisnog 
podrijetla, dok se za za-
gorske mlince i zagorski 
bagremov med trenutno pripremaju 
zahtjevi za registraciju u  sustavu 
kvalitete na razini Europske unije. 
Uzgajivač zagorskih purana Branko 
Vrhovski je u ime Zadruge Puran 
zagorskih bregi od ministra poljo-
privrede Tomislava Tolušića primio i 
priznanje za završen postupak zaštite 
zagorskog purana na razini Europske 
unije.
Inače zagorski purani zaštićeni ozna-
kom zemljopisnog podrijetla moraju 
biti uzgojeni slobodnom ispašom na 
otvorenom i to isključivo na području 
Hrvatskog zagorja koje obuhvaća 
cijelo područje Krapinsko – zagorske 
županije, cijelo područje Varaždinske 
županije, te rubne dijelove 
Zagrebačke županije„Veliki je značaj 

što smo ušli u prvih 15 hrvatskih 
autohtonih proizvoda zaštićenih na 
razini Europske unije. Vjerujem da 
ćemo u narednom razdoblju povećati 
našu proizvodnju i još snažnije pro-
movirati stvoreni brend zagorskog 
purana - poručuje Boris Vrhovski, 
vlasnik OPG-a Vrhovski iz Đurmanca.

Zagorski mlinci
Matija Gulija ovom se osvrnuo na na-
predak u procesu dobivanje zaštite 
za zagorske mlince. Vjeruje da ćemo 
početkom sljedeće godine dobiti 
pozitivan odgovor Ministarstva poljo-
privrede o dodjeli oznake zemljopis-
nog podrijetla na nacionalnoj razini, 
što je osnovni preduvjet i za zaštitu 
zagorskih mlinaca na europskoj razini 

- rekao je Gulija.

U cijeloj Hrvatskoj oznakama 
zemljopisnog podrijetla ili izvor-
nosti registrirano 15 proizvoda 
Republike Hrvatska je u sustavu 
kvalitete na razini Europske unije 
registrirala 15 proizvoda oznakama 
zemljopisnog podrijetla ili oznaka-
ma izvornosti, a još je sedam proiz-
voda u postupku registracije, po 
čemu se nalazi na 14. mjestu u EU. 
Oznaku zemljopisnog podrijetla 
imaju Zagorski puran, Drniški pršut, 

Dalmatinski pršut, Krčki pršut, Ba-
ranjski kulen, Lički krumpir i Poljički 
soparnik, a oznaku izvornosti Paška 
janjetina, Istarski pršut, Ekstra 
djevičansko maslinovo ulje Cres, 
Krčko maslinovo ulje, Korčulansko 
maslinovo ulje, Šoltansko maslino-
vo ulje, Neretvanska mandarina i 
Ogulinsko kiselo zelje. (mlm) 

Želimo Vam sretne božićne i novogodišnje blagdane 
i upješnu novu 2017. godinu!
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U prostorima Hrvatske gospo-
darske komore, Županijske ko-

more Krapina u Krapini potpisani su 
ugovori s korisnicima koji su ostvarili 
pravo na potporu za dodjelu potpora 
tradicionalnim obrtima. Krapinsko - 
zagorska županija osigurala je 68.500 
kuna bespovratnog novca za pot-
poru 14 tradicionalnih obrta koji su 
ispunili uvjete natječaja objavljenog 
14. studenog.

Stari zanati
Novac je odobren za stare zanate 
poput dimnjačara, proizvođača 
tradicijskih drvenih igračaka, proiz-
voda od keramike ili pak popravljače 
satova. Ugovore su korisnicima 
uručili su predsjednica Županijske 
skupštine i predsjednica Ceha 
tradicijskih obrta zagorske Obrtničke 
komore Vlasta Hubicki. Sve prisutne 
pozdravio je i predsjednik zagorske 
Obrtničke komore te potpredsjednik 
Hrvatske obrtničke komore Davor 
Pleško koji je osobito pohvalio inici-
jativu Ceha tradicijskih i umjetničkih 

obrta Županije za dodjeljivanje pot-
pora. 

Dobitnici potpora
Dobitnici potpora su Božek Androić, 
Lončarstvo Androić obrt za proiz-
vodnju keramike, Edo Belošević iz 
poduzeća “Nena” - vezenje amblema, 

usluge i trgovina, Nikolina Đurinek, 
krojački salon “Nina”, Lončarija Iva-
na Kovačića, Mateja Lesičar “Obrt 
za proizvodnju licitara”, Ivica Mesar 
iz “Pan obrta za izradu tradicijskih 
drvenih igračaka”, Damir Oborovečki, 
Krojački salon “Beni”, Jasna Pavlina 
Bogović, krojački obrt “Jasna”, Ivica 

Pogačić iz tvrtke Dimnjačar, Mladen 
Savić, “Kera - tims”, proizvodnja 
keramike i trgovina, Dragutin Ulama 

- Ljevaonica “Duni”, Tatjana Vidović
“Art-dizajn - proizvodnja i usluge”,
Hrvoj Vrančić, “Zlatarna Vrančić” te
Nadica Žućko iz “Urarske radionica“
i trgovina na veliko i malo. (mlm)

POTPORE ZA OČUVANJE TRADICIJSKIh OBRTA

Dimnjačari, krojači, licitari, urari i proizvođači 
drvenih igračaka dobili ukupno 68.500 kuna
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Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Nakon žilet žice za sprječavanje
ulaska  izbjeglica i migranata u 

Sloveniju, prije mjesec, dva počelo 
je na graničnim prijelazima, na mo-
stovima uz desnu stranu Sutle i post-
avljanje željeznih ograda visine oko 
dva i pol metra. Ograde su otvorene, 
no mogu se lako zatvoriti dođe li 
do priljeva izbjeglica i migranata iz 
Hrvatske prema Sloveniji.

Od Kraljevca do huma 
Nakon što su ograde postavljene 
na prijelazima na području grada 
Klanjca te općina Kraljevec na Sutli, 
Kumrovec i Zagorska Sela, žičana 
ograda je u utorak postavljena i na 
međudržavnom prijelazu u samom 
središtu Huma na Sutli, odnosno 
između Huma na Sutli i Rogateca 

- “na Brodu”. Postupak slovenskih
graničnih službi jako je danas ogorčio
načelnika Huma na Sutli Zvonka
Jutrišu.

- Željezna ograda na ulazu u Sloven-
iju iz samog središta Huma na Sutli, 
doista stvara jako ružnu sliku. Još 
mogu shvatiti da se to radi na nekim 
nenastanjenim dijelovima, ali u ovako 
gusto naseljenom području, kakvo 
je između Huma na Sutli i Rogatecu, 
takva ograda doista je pravo ruglo. Mi 
koji idemo u Sloveniju, sada stvarno 
imamo osjećaj kao da ulazimo u neka-
kav geto ili, kako je to gradonačelnik 
Klanjca Zlatko Brlek slikovito rekao, u 

“koncentracijski logor”.
Nakon svega što su nam Slovenci
napravili, od postavljanja žice, a sada
i ovoga, sada ću nastojati što manje

puta kročiti u Sloveniju. 

“Duguju nam bar ispriku” 
Ako je već državna politika takva 
kakva je, bilo bi lijepo da nam se bar 
lokalni politički dužnosnici, odnosno 
župani slovenskih općina uz samu 
granicu ispričaju - komentirao je 
današnje postavljanje žičane ograde 
u Humu na Sutli humski načelnik 
Zvonko Jutriša. 

SLOVENCI POSTAVILI ŽELJEZNU OGRADU I IZMEđU hUMA NA SUTLI I ROGATECA

Načelnik Jutriša: Kao da ulazim u geto, 
nastojat ću što manje ići u Sloveniju

načelnik Huma na 
Sutli Zvonko Jutriša

Čestit Božić i sretnu Novu 2017. godinu svim 
mještanima općine hum na Sutli želi Općinsko 

vijeće i načelnik Općine hum na Sutli!
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18. 11. (petak), 19.11. (subota), 26.11. (petak), 3.12. (subota)
Gradska knjižnica Krapina
16-18 sati (petak), 10-12 sati (subota)
Projekt „Haljina od knjiga“ – Izrada papirnate haljine origami
tehnikom od od starih knjiga

19. 11. (subota) Festivalska dvorana
19,00 sati - Kazališna predstava AKUD-a žensko 
kazalište Gornje Jesenje „I Stiv je Zagorec bil“ u 
sklopu Noći kazališta

20.11. (nedjelja) Festivalska dvorana
16,00 sati - Predstava za djecu Kerekesh Teatara 
„Grimmix“ u sklopu Noći kazališta

24. 11. (četvrtak) Crkva sv. Katarine
19,00 sati - Koncert iz ciklusa Orgulje Heferer 
(Martina Karić - sopran, Mario Penzar - orgulje)

25. 11. (petak) Crkva sv. Katarine Aleksandrijske
18,00 - Svečana misa povodom proslave 
zaštitnice Crkve sv. Katarine Aleksandrijske
Gradska knjižnica Krapina
19,00 sati – Glazbena večer i otvorenje izložbe 
likovnih radova slovenskog slikara Rajka Ferka 
i ruske slikarice Larise Kralj - u suradnji sa 
Manjinskom ženskom udrugom „Terem“

26. 11. (subota) OŠ Augusta Cesarca
10,00 sati – Adventske radionice za djecu Društva 
„Naša djeca“ Krapina i Dječjeg filantropskog 
kluba „Cesarčeki“
POU Krapina – mala dvorana
17,00 sati – Svečana podjela zahvalnica 
darivateljima krvi GDCK Krapina

27. 11.  (nedjelja)  Trg Ljudevita Gaja
17,00 – 18,00 sati - PRVA ADVENTSKA NEDJELJA 
(sudjeluju:  Gradski puhački orkestar Krapina i Mažoretkinje, učenici
OŠ Augusta Cesarca, VS „Queentete“, udruga „Hrvatska žena“,
Društvo „Naša djeca“ Krapina i OI  “Hrvatsko zagorje” Krapina)

28. 11. (ponedjeljak)  Gradska knjižnica Krapina
12,00 sati - Književni susret s Majom Brajko-
Livaković (za učenike viših razreda osnovne škole)

29.11. (utorak)  Gradska knjižnica Krapina
16,00 sati – Radionica za djecu „Izrada adventskog
kalendara“

1. 12. (četvrtak) Amfiteatar SŠ Krapina
18,00 sati – „Moj prvi nastup“ - nastup prvašića 
Osnovne glazbene škole pri OŠ Augusta Cesarca

2. 12.  (petak) Galerija grada Krapine
19,00 sati - Otvorenje izložbe „Sakralni motivi“

3. 12. (subota) Trg Ljudevita Gaja
9,00 – 12,00 sati - Medeni sejem 
(prigodna prodaja božićno-novogodišnjih ukrasa i proizvoda od
meda uz zabavno-glazbeni program „Črlenih lajbekov“)

Prostorije MO Mihaljekov Jarek
10,00 - Krapini za rođendan - izviđačko 
druženje i natjecanje

OŠ Augusta Cesarca
10,00 sati – Adventske radionice Društva „Naša 
djeca“ Krapina 
Restoran KTC-a Krapina
17,00 sati – 20. tradicionalni brzopotezni 
šahovski turnir
Festivalska dvorana
18,00 sati - plesna produkcija Krapinskih 
mažoretkinja

4. 12. (nedjelja) Trg Ljudevita Gaja
17,00 –18,00 sati - DRUGA ADVENTSKA NEDJELJA 
- sudjeluju: zbor „Bolji svijet“, Antonio Tkalec i „Raspjevani Advent“,
udruga „Hrvatska žena“ , Društvo „Naša djeca“ Krapina   i
OI  “Hrvatsko zagorje” Krapina

5. 12. (ponedjeljak) Gradska knjižnica Krapina
16,00 sati - Izrada snjegovića od plastičnih čaša –
radionica za djecu

6. 12. (utorak) Župna crkva Sv. Nikole
10,00 sati - Svečana misa povodom blagdana
Sv. Nikole biskupa
Ispred Festivalske dvorane
12,30 sati - nastup Gradskog puhačkog orkestra
Krapina i Mažoretkinja
Festivalska dvorana
13,00 sati - Svečani program povodom proslave
Dana Grada Krapine
(sudjeluju: mali zbor Župne crkve Sv. Nikole biskupa „Isusovi
anđeli“ i VS „Queentete“)

POU Krapina - mala dvorana
14,30 sati - Otvorenje izložbe LD „Ernest Tomašević“

7. 12. (srijeda) Gradska knjižnica Krapina
18,00 sati - Dodjela nagrada  i priznanja za najbolje
dječje radove učenika osnovnih škola na temu
„Mjesto gdje čitam...poza u kojoj čitam“ i otvorenje
prigodne božićne filatelističke izložbe

8. 12. (četvrtak) Kneippova zgrada –  Muzej evolucije 
18,00 sati – Otvorenje izložbe „Špilja Vindija“

9. 12.  (petak) Amfiteatar SŠ Krapina
17,00 sati - Proglašenje najboljih sportaša 
Grada Krapine (KSS)
Festivalska dvorana
19,00 sati - Koncert Klape „Sv. Juraj“ i orkestra 
Hrvatske ratne mornarice

10. 12.  (subota)   OŠ Augusta Cesarca
10,00 sati - Adventske radionice Društva „Naša 
djeca“ Krapina
13,00 sati - Kružna utrka ulicama grada Krapine 
3. krapinski cener (TK Maraton Krapina)
Festivalska dvorana - kino
19,00 -  Svečano otvaranje kina
Projekcija hrvatskog filma “Sve najbolje”

11. 12. (nedjelja) Trg Ljudevita Gaja
17,00 - 18,00 sati - TREĆA ADVENTSKA NEDJELJA

– sudjeluju: Djevojački pjevački zbor Srednje škole Krapina,
tamburaška skupina OŠ „Ljudevit Gaj“, udruga „Hrvatska žena“ ,
Društvo „Naša djeca“ Krapina  i  OI  “Hrvatsko zagorje” Krapina

Festivalska dvorana
18,30 sati - Glumačka družina Histrioni - kazališna
predstava „Francekova teta“

14. 12. (srijeda) Festivalska dvorana
18,30 - Promocija dokumentarnog filma 
“Huda jama” Romana Leljaka

16. 12. (petak) Festivalska dvorana - kino
19,00 sati - Projekcija filma Rogue One: Priča iz 
Ratova zvijezda

17. 12. (subota) OŠ Augusta Cesarca
10,00 sati - Adventske radionice Društva „Naša 
djeca“ Krapina 
Kod OŠ “Ljudevit Gaj”
16,00 sati - Otvorenje klizališta
Festivalska dvorana - kino
17,00 - Projekcija animiranog filma “Pjevajte s nama”
19,00 - Projekcija filma “Neslavno slavna Florence”

18. 12. (nedjelja) Trg Ljudevita Gaja
17,00 -18,00 sati - ČETVRTA ADVENTSKA NEDJELJA
- sudjeluju: FS Viline, folklorna i tamburaška skupina OŠ „Ljudevit
Gaj“, udruga „Hrvatska žena“,  zbor “Bolji svijet”,  Društvo „Naša
djeca“ Krapina   i  OI  “Hrvatsko zagorje” Krapina

Festivalska dvorana
18,30 sati - Prigodni božićni program Društva
„Naša djeca“ Krapina

20. 12. (utorak) Festivalska dvorana
19,00 sati - Tradicionalni božićno - novogodišnji 
koncert Gradskog puhačkog orkestra Krapina 

21. 12. (srijeda)  Sportska dvorana OŠ Augusta Cesarca
19,00 sati – Božićni koncert Osnovne glazbene 
škole pri OŠ Augusta Cesarca

23. 12. (petak) Festivalska dvorana
17,00 sati  -  Božićna scenska igra učenika OŠ 
„Ljudevita Gaja“ 

26. 12. (ponedjeljak) Crkva Sv. Katarine Aleksandrijske
18,30 sati - 23. božićni koncert „Radujte se 
narodi“

28. 12. (srijeda) Festivalska dvorana - kino
17,00 - Projekcija animiranog filma 
“Svemirska avantura 2” 

30. 12. (petak) Župni dvor
19,00 sati - Glazbeno-poetska večer „6. 
krapinska božićna priča“

31. 12. (subota) Trg Ljudevita Gaja
- Doček Nove godine uz koncert Bojana 
Jambrošića i pratećeg benda “New York”
* Svake adventske nedjelje na Trgu Vas očekuje Kućica sv. Nikole
- prigodna prodaja božićno-novogodišnjih ukrasa i suvenira
Društva „Naša djeca“ Krapina koji na taj način prikupljanju
donacije za humanitarnu akciju „Filantropija“ - pomoć socijalno
ugroženoj djeci našega grada, a u akciju se može svatko uključiti
donirajući poklone u Kućicu…

PROGRAM

2016.
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Uz Valentinovo, Božić je najko-
mercijaliziraniji blagdan u godini. 

Već tjednima unaprijed potrošačima 
se na srebrnom pladnju servira sve 
u “božićnom stilu” - od odjeće, ambi-
jenta, dekoracija, glazbe, hrane i pića, 
stoga ne čudi da nas tako lako u pros-
incu zahvaća božićni duh, i jednakom 
nas lakoćom napušta u siječnju, kada 
se vraćamo u stvaran život, brojimo 
koliko je kilograma viška na vagi, i sh-
vatimo da je jedino smršavio iznos na 
našem tekućem računu.  

Rezultati istraživanja
Potrošačka groznica u punom je jeku. 
Najveći broj potrošača u Hrvatskoj, 
njih 41 posto, za kupnju božićnih 
poklona potrošit će do 500 kuna, po-
kazali su rezultati istraživanja maga-
zina “Ja Trgovac” i agencije Hendal, 
provedenog tijekom studenog 2016., 

na reprezentativnom uzorku od 400 
građana Republike Hrvatske starijih 
od 15 godina. 
27 posto potrošača za tu će namjenu 
izdvojiti do 200 kuna, dok je blizu 
četvrtine onih koji će svoje najdraže 
razveseliti nešto skupocjenijim pok-
lonima, pa će tako 20 posto ispi-
tanika za poklone potrošiti do tisuću 
kuna, a četiri posto njih više od tisuću 
kunu. Poklone uopće neće kupovati 
8,5 posto ispitanika.
Više od dvije trećine ispitanika is-
taknulo je kako namjerava potrošiti 
jednaki iznos kao i prošle godine, dok 

je 13 posto onih koji namjeravaju 
potrošiti više. 
Istraživanje je pokazalo i značaj 
trgovačkih centara u životu suvre-
menog potrošača - 99 posto ispitanika 
istaknulo je kako kupuje u shopping 
centrima. Pravih šopingholičara, koji 
tamo kupuju svakodnevno, među nji-
ma je 16,5 posto, dok je većina onih 
koji u shopping centrima kupuju neko-
liko puta tjedno, njih 40 posto. 
Tragom ovih rezultata, obišli smo 
Roses Designer Outlet Začretje, kako 
bismo ispitali što o svemu misle 
građani.

U SVETOM KRIŽU ZAČRETJU PROVJERILI SMO U KOLIKOJ MJERI POTROŠAČKA 
GROZNICA ZAPRAVO TRESE hRVATE

“Na božićne poklone potrošimo 
dvije tisuće kuna, ako ne i više”

Čestit Božić i sretnu Novu 2017. godinu svim 
mještanima općine Sv. Križ Začretje želi Općinsko 

vijeće i načelnik Općine Sv. Križ Začretje!

Čestit Božić i sretnu Novu 2017. godinu svim 
građanima grada Krapine želi Gradsko vijeće 

i gradonačelnik Grada Krapine!



Zagorje International 11

Bernard Kraljić iz Bjelovara, 
20-godišnji student ekonomije, u
ovom se zagorskom outletu zatekao
nakon posjeta manifestaciji “Advent
u Zagrebu”.

- Ovdje sam prvenstveno došao u
razgledavanje, no, nikad se ne zna.
Možda zaista na kraju ispadne da
sam došao u skriveni božićni shop-
ping. Da, redovito kupujem božićne
poklone, a na njih ukupno potrošim
do sto eura. Najčešće kupim neki ko-
mad odjeće ili obuće, ili neki modni
dodatak - otkrio nam je.
U razgledu izloga zatekli smo
52-godišnju Katicu Šoštar, medicin-
sku sestru iz Ivanca. Za nju su božićni
pokloni tek simbolične sitnice na
koje ne troši previše novca.

- Nikada ne potrošim više od 500 kuna
- ističe.
Prijateljice Željka Brkić i Helena
Hajdarović (23) žive u Zagrebu, a u
Roses su došle tražiti - torbice. Željka
je studentica, a Helena referentica
prodaje. Obje se nalaze u skupini
onih četiriju posto građana koji su
za božićne poklone spremni potrošiti 
minimalnu hrvatsku plaću.

- Običaj nam je svakog Božića kupo-
vati poklone za našu obitelj i prijatelje. 
Koliko potrošimo? Sve to ovisi o tome 
kome kupujemo poklon i koliko nam je 
ta osoba važna. Ukupno svaka od nas 
potroši sigurno dvije tisuće kuna, ako 
ne i više - otkrivaju ove Zagrepčanke.

Iz Hrvatske gospodarske komore 
pristižu visoka očekivanja vezana uz 
blagdansku potrošačku groznicu - na-
javljeno je da će potrošnja iznositi 
više od 12 milijardi kuna, što je čak 
pola milijarde kuna više nego prošle 
godine. 

Najviše na igračke 
Istaknuto je i kako će se najviše novca 
potrošiti na dječje igračke, obuću i 
odjeću. HGK je sve potrošače pozvao 
da se ovih blagdana vode krilaticom 

“Darujmo hrvatsko”, a najavljena su i 
sezonska sniženja, koja započinju 27. 
prosinca. Svim sadašnjim, bivšim 

i budućim studentima, 
profesorima i stručnom 
osoblju, te svim 
građankama i građanima 
VHZK želi sretan Božić 
i uspješnu 2017. godinu!

Bernard Kraljić Katica ŠoštarŽeljka Brkić i Helena Hajdarović
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U moru asocijacija koje vežemo 
uz Božić, na vrhu popisa svaka-

ko je božićno drvce. Ono zauzima 
središnje mjesto u našim domovima, 
a način na koji smo ga ukrasili, odraz 
je našeg vlastitog stila i ukusa. 
No, prije odabira ukrasa, potrebno je 
donijeti najvažniju odluku - prirodno 
ili umjetno drvce? 

Opadanje iglica
Umjetni borovi raznih oblika i veličina 
već su nam tjednima dostupni u 
našim trgovinama. Njihova je pred-
nost svakako u tome što sljedeća 
dva tjedna nećete morati provesti 
u usisavanju iglica, njihov je izgled 
postojan i nepromjenjiv, a nerijetko 
su gušći i raskošniji od pravih drvca. 
Njihova cijena kreće se od otprilike 
120 kuna za zeleni bor veličine 150 
centimetara. Nešto veći bor veličine 
180 centimetara stajat će vas oko 
240 kuna, dok ćete za borove veće 

od dva metra morati izdvojiti više od 
300 kuna, za neke i od 500 do 800 
kuna.  
Nešto su skuplji bijeli borovi, koji su 
se popularizirali u posljednjih neko-
liko godina, a pravi su mamac za one 
koji žele jedinstvenu dekoraciju u 
svome domu. Bijelo božićno drvce 
od zelenog je skuplje za oko 20 kuna. 
No, zakinuti neće ostati ni ljubitelji 
prirodnih borova, koji se ovih dana 
mogu nabaviti na gotovo svakom 
uglu. 

U Klanjcu smo razgovarali s Tomislav-
om Gmajničkim iz OPG-a “Gmajnički”. 
On dolazi iz mjesta Razdrto Tuheljsko, 
a već sedam godina zaredom tjedan 
dana uoči Božića Klanjčanima pro-
daje svoja drvca.

- Sadimo ih već devet godina, svake
godine po 300 - 400 komada. U po-
nudi imamo običan bor, srebrni bor
i nordijsku jelu. Moram priznati da
se najviše prodaju minijaturni obični
borovi za 50 - 60 kuna. Ne znam je
li to zato što ljudi nemaju novaca ili

JESTE LI PRONAŠLI SAVRŠENO BOŽIćNO DRVCE? NEKI GA TRAŽE JOŠ DANAS...

Običan bor, nordijska jela ili srebrna 
smreka - bogata ponuda diljem 
Zagorja zadovoljit će svačiji ukus

Grad Pregrada Grad Klanjec

https://www.youtube.com/watch?v=P_ow-prl_uQ
https://www.youtube.com/watch?v=d-bh-a_pIqw
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u svojim domovima imaju tako malo 
prostora - otkrio nam je Tomislav. 
Najjeftinije borove, one do dva me-
tra, prodaje po cijeni od 50 - 60 kuna, 
a one nešto veće, po cijeni od stotin-
jak kuna. Prosječna cijena bora u 
tegli je 120 kuna, dok srebrni borovi 
stoje od 150 do 170 kuna. 

- Čujem sve više ljudi koji govore kako 

kupuju umjetne borove, ali još uvi-
jek ima onih koji će, zbog doživljaja 
i mirisa, kupiti prirodni bor. Smola, 
opadanje iglica, i nervoza koju takve 
sitnice ponekad izazivaju, sve je to 
dio Božića - smije se Tomislav.
Borovi su kod njega, kaže, sigurni, i 
neće se dogoditi da zbog toga što 
se nisu prodali, propadnu i završe u 
kontejneru.  

- Uhodani smo u posao, tako da se 
uvijek pobrinemo da sve prodamo. 
Otprilike znamo koliko ćemo borova 
prodati, a siječemo ih po potrebi. Pro-
damo ih od 50 do 80 komada - ističe.

Cijena i kvaliteta
U Krapini svoja drvca prodaje Mihael 
Šafranko iz Gornjeg Jesenja, a ima ih 
zasađeno oko deset tisuća komada. 
Time se bavi od 1996. godine, no 
kaže kako to nije posao koji bi mu 
mogao osigurati egzistenciju. Za 
njega i njegovu obitelj to je isključivo 
dodatan izvor prihoda. 
U svojoj ponudi ima običnu smreku, 
srebrnu smreku, korejsku jelu, kolo-
radsku jelu i nordijsku jelu. Cijena 
obične smreke je od 40 do 120 kuna, 
dok su jele nešto skuplje, od 100 do 
200 kuna. Cijena srebrne smreke je 
od 80 do 150 kuna. 

- Smreka se kupuje zbog cijene, a jela 
zbog kvalitete - ističe, te dodaje kako 
se prodaja prirodnih drvca, prema 
njegovu iskustvu, s godinama sve 
više povećava. 

- Smatram da je razlog taj što ljudi 
teže tradiciji - kaže. 
Na njegovom smo prodajnom mjestu 
susreli 46-godišnjeg Damira Dleska 
iz Donje Šemnice, koji je kući ponio 
dvije jele.

- Jedno je drvce za mene, a drugo za 

moju mamu. Nema šanse da kupim 
umjetni bor. Dok god si to mogu 
priuštiti, kupovat ću prirodni, jer 
samo on stvara pravi božićni ugođaj 

- rekao je.
S njime se složila i 62-godišnja Drag-
ica Miljan, koja je u svoj Radoboj 
također ponijela prirodni bor.

- Božić je jednom u godini, zašto si ne 

bismo priuštili pravi bor? Danas sam 
imala sreće pa sam naišla na akciju, 
tako da sam ovaj bor platila svega 50 
kuna - otkrila nam je. 
Božić je na korak od nas, a svi vi koji 
još niste nabavili savršen bor, neovis-
no o tome jeste li se odlučili za onaj 
umjetni ili prirodni, požurite, jer 
imate još malo, malo vremena... 

Idila u Zagorskom Selima
DOM ZA STARIJE I NEMOćNE “SV. KATARINA”

Zagorska Sela 47A
Tel.: 049/315-199

Mob.: 099/4323-616
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Tri tjedna ranije nego lani, noćnim 
skijanjem u utorak, počela je 

ovogodišnja sezona skijanja na Slje-
menu. Otac i sin Dragutin i Igor Žiljak 
kažu kako su ih ove godine poslužile 
vremenske prilike te da je dobro što 
se u sve krenulo dva tri tjedna ranije 
jer građani mogu i prije skijaškog 
kupa “Snow Queen Trophy” uživati u 
skijanju i zagrijati se i skijajući, ali i za 
samo natjecanje. Na Crvenom spustu 
svaki dan moći će se skijati od 9 do 
16 sati, a utorkom i četvrtkom bit će 
noćno skijanje od 19 do 22 sata. Ci-
jena dnevne skijaške karte za odrasle 
radnim danom iznosi 70 kuna, a za 
djecu do 15 godina 40 kuna. Sub-
otom i nedjeljom cijena karte iznosi 
100 kuna za odrasle, dok je za djecu 
do 15 godina cijena 50 kuna.

Snijega dovoljno
Sve je spremno i za utrku “Snježna 
kraljica”, a topovi su do sada napravi-
li dovoljnu količinu snijega, iako im 
jučer vrijeme baš i nije išlo na ruku, 

jer je temperatura na Sljemenu bila 
nekoliko stupnjeva iznad ništice.
Dragutin Žiljak rekao nam je kako su 
stazu počeli pripremati još krajem 
studenoga, napravivši 60 - 70 centim-
etara snijega na Crvenom spustu tako 
da održavanje “Snježne kraljice”, više 

nije upitno. U prodaju su već puštene 
i ulaznice koje su ove godine čak 50 
posto jeftinije nego lani. Tako je ci-
jena za mušku utrku 50, a za žensku 
30 kuna, a paket za obje utrke je 60 
kuna. Djeca od 7 do 15 godina na te 
će cijene dobiti još dodatnih 50 posto 
popusta, a za djecu do sedam godina 
ulaz je besplatan na obje utrke. 
Ženska utrka, održava se u utorak 3. 
siječnja, počinje s prvom vožnjom 
u 13 sati, dok je start druge vožnje 
u 16.15 sati. Dva dana kasnije, u 
četvrtak 5. siječnja, skijaši će na 
stazu u njihovom već tradicionalnom 
noćnom terminu s početkom prve 
vožnje u 14.45 sati  te druge vožnje 
u 18 sati.

Također u veliku skijašku stazu, 4. 
siječnja pretvorit će se i potez od Kat-
edrale do Manduševca, a posebno će 
biti reguliran i promet kako bi mogla 
raditi i tržnica Dolac. 

Kreće sljemenska žičara 
Niz ovu najposebniju stazu spustit 
će se legendarni svjetski skijaši 
i predstaviti natjecatelji muškog 
slaloma, a staza bi idućih sedam 
dana trebala biti na raspolaganju i 
skijaškim mališanima. Zagrebački 
gradonačelnik Milan Bandić rekao 
je kako je sada sljedeći korak slje-
menska žičara koju će graditi u četiri 
faze, a radovi bi trebali početi već 
početkom iduće godine. 

TRI TJEDNA PRIJE NEGO LANI, POČELA OVOGODIŠNJA SKIJAŠKA SEZONA 
NA SLJEMENU

Cijene karata za Snježnu kraljicu 
čak su upola jeftinije nego lani

Čestit Božić i sretnu Novu 2017. godinu svim 
mještanima općine Stubičke Toplice želi 

Općinsko vijeće i načelnik Stubičke Toplice!

Čestit Božić i sretnu Novu 2017. godinu svim 
mještanima općine Gornja Stubica želi Općinsko 

vijeće i načelnik Općine Gornja Stubica!
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Sportaši, glumci, pjevači, ljudi 
iz showbusinessa pridružili su 

se božićnom duhu i čestitali vam 
Božić te zaželjeli sve najbolje za 
predstojeće blagdane. Tko su oni? 
Da biste to otkrili, morate kliknuti na 
njihovu kartu. Vjerujemo da će vam 
ova igra staviti osmijeh na lice, kako i 
priliči za ovo božićno vrijeme. Nama 
jest. :) Čestitke su uistinu originalne. 
Uživajte! 

POGLEDAJTE KAKO SU VAM POZNATI ČESTITALI PREDSTOJEćE BLAGDANE. 
KOJI POZNATI? KLIKNITE I POGLEDAJTE

Specijalna božićna video 
čestitka samo za čitatelje 
Zagorje Internationala

https://www.youtube.com/watch?v=xp7YOZVF2Aw
https://www.youtube.com/watch?v=jGMT2kQUGPI
https://www.youtube.com/watch?v=DpambhOJxIk
https://www.youtube.com/watch?v=95CsDdqbAyg
https://www.youtube.com/watch?v=e8xbsYkuzbM
https://www.youtube.com/watch?v=bT_jhxEoDBA
https://www.youtube.com/watch?v=dVVKrarzkwg
https://www.youtube.com/watch?v=xtQ80QRIPKw
https://www.youtube.com/watch?v=IiPJg_XtSC8
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U Zlataru je održan sastanak pred-
sjednika općinskih in gradskih 

organizacija Reformista Krapinsko 
-  zagorske županije. Na sastanku 
kojem je prisustvovao i predsjednik 
Reformista Radimir Čačić donesena 
je odluka o formiranju Izbornog 
stožera za lokalne izbore u svibnju 
2017. Izborni stožer će kao koordina-
tor voditi Davor Kljak iz Zlatara, a činit 
će ga predstavnici najjačih osnovnih 
organizacija u Zagorju. Na sastanku 
je odlučeno da će do lokalnih izbora 
Predsjedništvo županijskih Reform-
ista činiti predsjednici svih zagorskih 
organizacija te da će njime predsje-

davati predsjednik Izbornog stožera 
Davor Kljak.

Politički centar
- Reformisti čvrsto stoje na poziciji 
političkog centra, a na lokalne iz-
bore će izaći s najkvalitetnijim kan-

didatima u većini zagorskih općina, 
gradova i Županiji. U pregovorima s 
potencijalnim političkim partnerima, 
poštivat će se načelo supsidijarnosti 
tj. načelo prema kojemu odlučivanje 
o zajedničkim pitanjima mora biti 
preneseno na najniži mogući stu-

panj. Općinske i gradske organizacije 
će u koordinaciji s predsjedništvom 
Županijske organizacije samostalno 
voditi pregovore o mogućim koalici-
jama - istaknuto je na sastanku.

Zahvala Miholiću
Reformisti su se na dosadašnjem 
angažmanu zahvalili svom 
dosadašnjem predsjedniku Žarku 
Miholiću, koji političko djelovanje 
nastavlja u drugoj političkoj stranci 
te u budućnosti očekuju korektnu su-
radnju. Narodna stranka - Reformisti 
će u vremenu do lokalnih izbora stav-
iti naglasak na timski rad i pojačati 
aktivnosti na prezentaciji programa 
i ideja u interesu svih zagorskih 
građana. 

NAKON ODLASKA ŽARKA MIhOLIćA, REfORMISTI fORMIRALI IZBORNI 
STOŽER NA ČELU S DAVOROM KLJAKOM

Općinske i gradske organizacije će samostalno 
voditi pregovore o mogućim koalicijama 

Čestit Božić i sretnu Novu 2017. godinu svim 
mještanima općine Zlatar Bistrica želi Općinsko 

vijeće i načelnik Općine Zlatar Bistrica!

Čestit Božić i sretnu Novu 2017. godinu svim 
mještanima općine Marija Bistrica želi Općinsko 

vijeće i načelnik Općine Marija Bistrica!

ODRŽANA SKUPŠTINA LAG-A “ZELENI BREGI”

Žarko Miholić: Uspješno završavamo godinu 
s prihodima od 13,6 milijuna kuna
Na izvještajnoj Skupštini Lo-

kalne akcijske grupa “Zeleni 
bregi”, jednoglasno je prihvaćeno 
izvješće o radu i financijsko izvješće 
za 2016. godinu. Predsjednik LAG-a 
Žarko Miholić istaknuo je kako LAG 
uspješno završava godinu s ukupnim 
prihodima od 13,6 milijuna kuna. 

Održavanje radionica 
Prije svega to se odnosi na 
povlačenje novca iz mjere “Rural-
nog razvoja”, u kojoj je LAG-u odo-
breno 11,6 milijuna kuna, a očekuju 
još dodatnih 85 tisuća eura, tako 

da će po toj mjeri,  na raspolaganju 
imati ukupno 12,5 milijuna kuna. 
Taj novac LAG će putem natječaja, 
rasporediti svojim članicama. Zato 
će u svim gradovima i općinama, 
članicama LAG-a, početkom 2017. 
godine održavati radionice na 
kojima će potencijalne korisnike 
upoznati s natječajnim mjerama, 
lokalnom strategijom razvoja i op-
eracijama koje se mogu sufinanci-
rati. Tek nakon toga bit će raspisan 
natječaj, kako bi svi imali dovoljno 
vremena da pripreme projekte i da 
se prijave na natječaj. Za redovnu 

djelatnost u 2017. godini, LAG će 
na raspolaganju imati 1,1 milijuna 
kuna.

Projekt “Tell 2”
Od drugih važnijih rezultata u 2016. 
godini, ističe se međunarodni pro-
jekt “Teli 2”, u okviru programa 

“Erasmus+”, vrijednosti 15 tisuća 
eura, ostvaren u partnerstvu sa 
zemljama članicama EU. Njime je 
djelatnicima LAG-a omogućeno 
stručno usavršavanje, u sklopu ko-
jeg su bili i na studijskom putovanju 
u Irskoj. (mlm) 
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Čestit Božić i sretnu Novu 2017. godinu 
svim žiteljima Krapinsko-zagorske županije 

želi Uprava Narodnih novina!

Čestit Božić i sretnu Novu 2017. godinu 
svim žiteljima Krapinsko-zagorske županije 

želi Uprava Muzeja hrvatskog zagorja!

Na sjednici Općinskog vijeća Mari-
je Bistrice prihvaćena je druga 

izmjena ovogodišnjeg proračuna, 
koji sada iznosi 15,4 milijuna kuna. 
Kako je pojasnio općinski načelnik 
Josip Milički u izvorni proračun bila 
su ugrađena očekivana sredstva za 
kapitalne projekte, koje se nam-
jerava financirati iz euro fondova i 
ostalih izvora izvan proračuna, a kako 
nisu raspisani natječaji do kraja ove 
godine, taj se novac mora osigurati iz 
općinskog proračuna.

Dokumentacija spremna
Prije svega riječ je kapitalnim pro-
jektima koja se odnose na izgradnju 
dječjeg vrtića, te nove mrtvačnice i 
groblja, zatim prilazne ceste novom 
vrtiću, dogradnje vatrogasnog doma 

u Mariji Bistrici i uređenja šetnice 
uz obilaznicu. Za sve navedene pro-
jekte, otkupljeno je zemljište, sva 
dokumentacija je spremna, kao i 
građevinske dozvole i čeka se samo 
otvaranja natječaja.

- U taj smo proračun uspjeli ugraditi 
i realizirati sve projekte koje smo za-
mislili na početku godine. Puno se 
toga radilo. Godinu završavamo s 
iznosom koji opravdava naš rad u zad-
nje tri godine, jer uspjeli smo u tom 
periodu naš proračun dići na 15 mili-
juna kuna - rekao je marijabistrički 
načelnik Milički dodavši kako su ove 
godine uspjeli dovršiti projekte koji 
su bili izuzetno bitni za Mariju Bis-
tricu kao turističku destinaciju.
Uredili su parkiralište kod Doma 
zdravlja, nastavili s uređenjem grob-

nih staza, što se nastavlja i u 2017. 
godini, dosta se poradili i na infra-
strukturi po naseljima - od izgradnje 
mosta, nerazvrstanih cesta, čišćenja 
kanala, a radilo se i na tome da 
Marija Bistrica bude hortikulturno 
još ljepša, uz sadnju novih sadnica i 
drveća.

Nove sadnice i drveće
Nakon rebalansa ovogodišnjeg 
proračuna, jednoglasno je 
prihvaćen i proračun Općine za 
2017. godinu, koji iznosi ambi-
cioznih 36.111.950 kuna. Od toga 
izvorni proračun iznosi 13.398.350 
kuna, ostatak otpada na planirane 
kapitalne projekte.

- Uz vrtić, groblje i mrtvačnicu, pri-
oritet je u idućoj godini vrtić i pris-

tupna cesta prema vrtiću, groblje i 
mrtvačnica te nerazvrstana cesta 
prema Selnici, a u prvom paketu i 
Kulturno - društveni centar na Lazu 
za koji je otkupljeno zemljište i ide-
jni projekt je pri kraju - istaknuo 
je marijabistrički načelnik Josip 
Milički. (mlm) 

NA SJEDNICI OPćINSKOG VIJEćA MARIJE BISTRICE PRIhVAćEN PRORAČUN

Načelnik Milički: Prioriteti su nam novi vrtić,  
groblje i mrtvačnica te cesta prema Selnici

U KUMROVCU ODRŽANA IZVJEŠTAJNA SKUPŠTINA hNS-A

Robert Šplajt kandidat za Ulaminog nasljed-
nika na mjestu općinskog načelnika
U Kumrovcu je održana Izvještajna 

skupština HNS-a Kumrovca. 
Predsjednik podružnice i općinski 
vijećnik Robert Šplajt pozdravio je 
sve prisutne, te ih izvijestio o ak-
tivnostima stranke u posljednjih go-
dinu dana. 

Samostalno na izbore
- Posebno bih se želio zahvaliti svim 
članovima na trudu koji su uložili u 
kampanji za parlamentarne izbore 
jer smo time značajnom doprinijeli 
pobjedničkom rezultatu naše ko-
alicije u općini Kumrovec. 

Pripremamo se za samostalni izlazak 
na lokalne izbore te imamo sprem-
nog kandidata za načelnika, a što je 
još važnije i program s projektima za 
koje smatramo da su bitni za razvoj 
naše općine - istaknuo je Šplajt koji 
nam je potvrdio i kako je upravo 
on HNS-ov kandidat za budućeg 
načelnika Kumrovca i kako će svojim 
radom nastojati doprinijeti boljitku 
Kumrovca. Svim okupljenima su se 
obratili i gosti Skupštine -  predsjed-
nik ŽO HNS-a i načelnik Radoboja 
Anđelko Topolovec, tajnica i sab-
orska zastupnica zagorskog HNS-a 

Marija Puh, te član Predsjedništva 
i zamjenik župana Anđelko Ferek 
Jambrek.

hNS ima veliki potencijal
- Želim vam puno sreće u budućem 
radu, pogotovo na lokalnim izbori-
ma. Uz puni angažman svih članova, 
uvjeren sam u vaš uspjeh, jer HNS u 
Kumrovcu ima veliki potencijal i pro-
stor za napredak. U tim nastojanji-
ma imate i punu potporu Županijske 
organizacije HNS-a -  naglasio je 
predsjednik zagorskih HNS-ovaca 
Anđelko Topolovec. (mlm) 
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Hrvatsko društvo skladatelja ob-
javilo je rezultate Natječaja za 

stimulaciju glazbenih manifestacija 
i glazbenog stvaralaštva s područja 
popularne glazbe, iz fonda sredstava 
prikupljenih od naknade za prazne 
medije u 2017. godini. 

400 tisuća kuna
Za “BTL natječaj”, koji je bio otvoren 
od 24. listopada do 28. studenoga, 
bilo je osigurano 400 tisuća kuna, a s 
obzirom na to da jedan projekt stim-
uliran u 2016. godini nije realiziran, 
tom je iznosu pridodano još 10 tisuća 
kuna, tako da je ukupno osigurano 
410 tisuća kuna.

Zaprimljeno je 111 prijedloga, a 
novčano će se stimulirati 42 projekta. 
Među njima su i četiri zagorske glaz-

bene manifestacije: Društvo za kajka-
vsko kulturno stvaralaštvo dobit će 
15 tisuća kuna za Festival kajkavskih 

popevki, Udruga HGF Zabok dobit 
će 10 tisuća kuna za svoj HGF Zabok 
2017., dok će po pet tisuća kuna biti 
dodijeljeno Udruzi građana Delta 
Zabok, za 4. Zagorje Blues Etno Fes-
tival, te Pučkom otvorenom učilištu 
dr. Jurja Žerjavića Zlatar, za Festival 
dječje kajkavske popevke. 

Stručno povjerenstvo
U stručnom povjerenstvu koje je 
odlučivalo o dodjeli novca bili su 
Miroslav Buljan, predsjednik povje-
renstva, Branimir Mihaljević te 
Zvonimir Dusper, uz podršku stručne 
službe Hrvatskog društva skladatelja. 
(jj) 

NATJEČAJ hRVATSKOG DRUŠTVA SKLADATELJA

Novčana potpora od 35.000 kuna za 
4 zagorske glazbene manifestacije

Čestit Božić i sretnu Novu 2017. godinu svim 
građanima grada Oroslavja želi Gradsko vijeće 

i gradonačelnik Grada Oroslavja!

Čestit Božić i sretnu Novu 2017. godinu svim 
građanima grada Zlatara želi Gradsko vijeće 

i gradonačelnik Grada Zlatara!

MEDICINSKA I PSIhOLOŠKA POMOć NEIZLJEČIVO BOLESNIM PACIJENTIMA

Ove godine u Zagorju evidentirano 
333 korisnika palijativne skrbi
Projektni tim za razvoj palijativne 

skrbi Krapinsko - zagorske 
županije, analizirao je realizirane 
aktivnosti u 2016. godini. Ove je 
godine evidentirano 333 pacijenta 
korisnika neke od usluga mobilnog 
palijativnog tima koji djeluje pri 
Domu zdravlja Krapinsko -  zagorske 
županije s ciljem da pruža medicin-
sku i psihološku pomoć neizlječivo 
bolesnim pacijentima, a njihovim 
obiteljima olakša skrb za takvog 
bolesnika.  

Opremljene posudionice
Postojeće posudionice pri Domu 
zdravlja Krapinsko - zagorske 

županije  i gradskim društvima 
županijskog Crvenog križa već su ra-
nije dodatno opremljene s nužnim 
pomagalima poput bolesničkih 
kreveta, antidekubitalnih madraca, 
toaletnih stolica, štaka i ostalih po-
magala te je evidentiran povećan 

broj pacijenata koji su koristili 
usluge posudionice u odnosu na 
prošlu godinu. Na sjednici Projekt-
nog tima kao pohvalno je istaknuto 
kako je prepoznat rad Grupe za 
samopomoć oboljelima i obiteljima 
u ambulanti Marija Bistrica, što do-

kazuje i činjenica da se ona sastala 
već 49 puta. 

Edukacija
Izloženi su i podaci o ukupno 177 
intervencija palijativnim bolesnici-
ma ove godine pri Zavodu za hitnu 
medicinu. Budući da mnogi teško 
bolesni još uvijek nemaju šifru pali-
jativnog pacijenta, naglašeno je da 
se posebna važnost mora i dalje 
stavljati na edukaciju zdravstvenih 
djelatnika, ali i djelatnika centara za 
socijalnu skrb i volontera. Na sjed-
nici je najavljena i izrada Županijske 
strategije razvoja palijativne skrbi u 
2017. godini. (mlm) 
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“PIRAMIDA ZNANJA” U ZABOKU

Dodijeljena uvjerenja za 
poslove barmena
U Učilištu “Piramida znanja” u 

Zaboku, održana je svečana 
podjela uvjerenja kandidatima 
koji su uspješno završili program 
obrazovanja odraslih kojim su 
stekli vrijedne kompetencije za 
poslove barmena. Hrvatski zavod 
za zapošljavanje, Područni ured 
Krapina, uključuje nezaposlene os-
obe koji se žele osposobiti, odnos-
no usavršiti za neke poslove u 
ugostiteljskoj djelatnosti u verifici-

rane programe obrazovanja odras-
lih, a vještine barmena svakako će 
omogućiti nove pomake u karijeri 
mladim ljudima koji žele raditi u 
ugostiteljstvu. Program obrazovan-
ja sadrži teorijsku nastavu, vježbe i 
praktičnu nastavu, pa su polaznici 
imali prilike naučiti i kako priprema-
ti barske mješavine, rukovati bar-
skom opremom, ali i važnost profe-
sionalnog odnosa i komunikacijskih 
vještina. (mlm) 

ZLATARSKA SREDNJA ŠKOLA

Održane tri radionice pro-
gramiranja Lego robota

U zlatarskoj Srednjoj školi 
održane su tri radionice pro-

gramiranja Lego robota, na kojima 
je sudjelovalo 19 učenika OŠ Ante 
Kovačića iz Zlatara i 36 zlatar-
skih srednjoškolaca. Radionice je 
održao profesor sa zagrebačkog 
FER-a, Tomislav Jagušt, u sklopu 
programa “ŠUZA - iz škole u 
znanost i akademsku zajednicu”. 
Iako su se neki po prvi put sus-
reli s programiranjem i robotikom, 

učenici su na radionici naučili 
pokretati robote u svim smje-
rovima, zaobilaziti prepreke, a na 
kraju su roboti odsvirali i pjesmu 

“Zvončići”. Organizirana je i utrka 
robota tijekom koje su učenici is-
probavali čiji će robot prvi stići do 
cilja. Radionicu su organizirali pro-
fesori Srednje škole Zlatar Damjan 
Zagorec i Vesna Pisačić uz pomoć 
profesorice Nine Posarić iz zlatar-
ske Osnovne škole. (mlm) 

Čestit Božić i sretnu Novu 2017. godinu svim 
građanima grada Donje Stubice želi Gradsko 
vijeće i gradonačelnik Grada Donja Stubica!

Čestit Božić i sretnu Novu 2017. godinu svim 
mještanima općine Petrovsko želi Općinsko 

vijeće i načelnik Općine Petrovsko!

CENTAR ZA MLADE U ZABOKU

Održana radionica o regionalnom programu za mlade
U Centru za mlade u Zaboku 

održana je radionica “Regionalni 
program za mlade Krapinsko - zagorske 
županije”. Na radionici su sudjelovali 
mladi od 15 do 30 godina, pred-
stavnici organizacija civilnoga društva, 
političkih podmladaka, Županijskog 
savjeta mladih te lokalnih savjeta 
mladih. Mladi su raspravljali i o svojoj 
ulozi u izradi javnih politika, meto-
dama prikupljanja podataka, te tko su 
dionici koji mladima mogu pomoći u 
rješavanju njihovih problema. Gošća 
radionice bila je Marija Lugarić koja 
je predstavila kako su se na naciona-

lnoj razini donosile politike za mlade 
u posljednjih 20-ak godina i kako je 
izgledao proces izrade prvog Naciona-
lnog programa za mlade, te zamjenica 
župana Jasna Petek koja je ukazala 
na važnost uključenja što većeg broja 
mladih u procese koji će dovesti do 
kvalitetnije izrade strategije za mlade. 
Radionicu su vodile Tajana Broz i Ivana 
Radanović. Radionica se provela u ok-
viru istoimenog projekta kojeg provodi 
Krapinsko-zagorska županija u part-
nerstvu s Mrežom udruga Zagor i u su-
radnji sa Savjetom mladih Krapinsko-
zagorske županije. (mlm) 
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Čak milijun litara kvalitetnog 
plavca malog na zalihi učinilo 

je stečaj Vinarije i poljoprivredne 
zadruge “Dingač” u Potomju među 
najneobičnijim u Hrvatskoj. Kako 
piše Slobodna Dalmacija, ne radi se 
o klasičnoj stečajnoj priči kakve smo 
navikli gledati posljednjih 20-ak go-
dina, u kojoj su dugovi prešli vrijed-
nost imovine. Naime, prodajom tog 
kvalitetnog vina, namirili bi se dugovi 
ili barem dio njih prema vjerovnicima, 
dok bi ostala imovina i proizvodni 
pogon ostali netaknuti i mogli bi, na 
radost radnika, iznova početi proiz-
voditi.

Neplaćeno grožđe
U Vinariji je otkupljivano grožđe koje 
godinama nije plaćeno vinogradarima, 
koji su, da stvar bude apsurdnija, kao 
zadrugari bili vlasnici te Vinarije. Sada 
je to vino ušlo u stečajnu masu i ras-
prodavat će se u stečajnom postupku. 
Ako se ne proda redovnim putem, što 
je teško izvedivo, jer da se moglo pro-

dati, ne bi stajalo tri godine u sprem-
nicima, plavac mali će morati ići na 
licitaciju, a to će biti prva javna dražba 
od milijun litara vina u hrvatskoj po-
vijesti. Zanimljivo je kako je hipoteku 
na zalihama vina upisala Hrvatska 
poštanska banka na temelju kredit-
nih zaduženja Vinarije. Riječ je o oko 
sedam milijuna kuna potraživanja 
HPB-a, koja će se namiriti upravo pro-
dajom zaliha vina. Ako se pretpostavi 
da je tržišna cijena jedne litre vina 
barem 20-ak kuna jer je vino u rinfuzi, 
a ne buteljirano, a tijekom stajanja 
od tri godine izgubilo se i na kvaliteti, 
zalihe su minimalno 20 milijuna kuna. 
No, u dosadašnjim stečajevima se po-
kazalo da je vjerovnicima najvažnije 
naplatiti svoja potraživanja, pa bi se 
tako plavac mali mogao prodavati po 
cijeni znatno manjoj od tržišne, i to 
čak i po sedam kuna po litri, samo 
da HPB namiri svoje potraživanje od 
sedam milijuna kuna. No, to je kra-
jnja opcija, jer će se na početku ipak 
pokušati izvući barem približna tržišna 
cijena, pa ako ne bude išlo, slijedi ras-
prodaja na licitaciji. U takvim okolnos-
tima, piše Slobodna Dalmacija, kratkih 

rukava ostat će pelješki vinogradari, 
koji potražuju 27 milijuna kuna za pre-
dano, a nenaplaćeno grožđe, jer su 
oni niži isplatni red. 

Dug od 42 milijuna kuna
Stečajni upravitelj vinarije “Dingač” 
Ante Mrkonjić, nada se da se ipak 
neće provoditi klasični stečajni postu-
pak rasprodaje imovine. U planu je, 
naime, uvođenje strateškog partnera 
i restrukturiranje vinarije. Hoće li to 
biti Badel, koji je i do sada u neko-
liko navrata imao poslovnu suradnju 
s vinarijom, Mrkonjić nije odgovorio, 

no rekao je kako ima zainteresiranih 
za nastavak rada vinarije, ali da bi se 
zadrugari trebali odreći dijela svojih 
potraživanja iz stečajne mase. Što 
se tiče zaliha vina, on smatra da bi 
se vino iz spremnika trebalo paki-
rati u boce i prodavati kako se ne bi 
izgubio kontinuitet kupaca, poglavito 
za nadolazeće blagdane. Inače, Vi-
narija “Dingač” završila je u stečaju s 
ukupnim dugom od 42 milijuna kuna, 
od toga 27,1 milijun kuna potražuju 
zadrugari, država oko 8,2 milijuna 
kuna, Jadranska banka 950.000 kuna, 
a ostalo manji vjerovnici. 

OVA DRAŽBA MOGLA BI SE SVIDJETI ZAGORCIMA

Milijun litara vrhunskog Dingača na 
rasprodaji po sedam kuna 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

hUM NA SUTLI

Najmlađim Humčanima 
podijeljeno 500 
božićnih paketa
Već tradicionalno, povodom 

božićnih i novogodišnjih blag-
dana, u općini Hum na Sutli, po-
dijeljeno je 500 paketa najmlađim 
humskim mališanima do deset 
godina. Za božićne pakete je u tu 

svrhu iz općinskog proračuna izd-
vojeno 34 tisuće kuna. Za svu djecu 
s područja Huma na Sutli održana 
je i božićna predstava “Djed Mraz 
u panici”, dječjeg kazališta “Šareni 
svijet” iz Karlovca. (mlm) 
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Čestit Božić i sretnu Novu 2017. godinu svim 
mještanima općine Konjščina želi Općinsko 

vijeće i načelnik Općine Konjščina!

Čestit Božić i sretnu Novu 2017. godinu svim 
mještanima općine hraščina želi 

Općinsko vijeće i načelnik Općine hraščina!

Općinsko vijeće Hraščine usvojilo 
je proračun Općine za iduću go-

dinu koji je planiran u iznosu od 8,6 
milijuna kuna. Od ukupnog iznosa 
od 5,5 milijuna kuna, većinu novca 
Općina planira ostvariti putem EU 
natječaja. Pri tom se 4,5 milijuna kuna 
odnosi na rekonstrukciju Društvenog 
doma i uređenje parkirališta, 942 
tisuća kuna na asfaltiranje neraz-
vrstanih cesta i 210 tisuća kuna na 
općinski Prostorni plan. 

Sedam za, dva suzdržana
Što se tiče prihoda iz poreza i prireza, 
oni su planirani u iznosu od 1,9 mili-
juna kuna, što je otprilike na razini 
ovogodišnjeg ostvarenja. Veći iznos 
prihoda odnosi se na komunalne i 
ostale naknade, gdje se planira pri-
kupiti 429 tisuća kuna. Proračun 
je prihvaćen sa sedam glasova za i 
dva suzdržana. Od ostalih odluka 
Općinskog vijeća, vijećnici su usvo-

jili odluku o raspoređivanju novca 
za redovno financiranje političkih 
stranaka zastupljenih u Vijeću. Iznos 
ostaje na istoj razini kao i ove godine, 
odnosno ukupno 11.200 kuna.
Vijeće je također podržalo prijedlog 
da se za novorođenu djecu obitelji-

ma i dalje isplaćuje po 1500 kuna po 
djetetu kao i do sada. 

Za novorođene 1500 kuna 
Načelnik Branko Tukač ujedno je 
najavio da će se sljedeći tjedan or-
ganizirati potpisivanje ugovora sa 

stipendistima, a zajedno s predsjed-
nicom Općinskog socijalnog vijeća 
Vesnom Miroić, načelnik će sljedeći 
tjedan posjetiti obitelji s djecom i 
mladima s teškoćama za koje je i ove 
godine općina Hrašžina pripremlila 
prigodne darove. (mlm) 

OPćINSKO VIJEćE GORNJE STUBICE

U Seoskom turizmu Lojzekova hiža 
održana je sjednica Općinskog 
vijeća Gornje Stubice. Na sjednici je 
donesena treća izmjena Proračuna 
za 2016. godinu. Općinski proračun 
za 2016. godinu planiran je izmjen-
om u iznosu od 11.9 milijuna kuna, 
a prošli plan bio je  13.4 milijuna 
kuna. Usvojen je i proračun za 2017. 
godinu  koji je planiran u iznosu 
od 15,5 milijuna kuna. Predviđene 
su četiri velike investicije, a to 
su izgradnja nerazvrstane ceste 

Šagudovec - Sekirevo Selo u iznosu 
od 2,4 milijuna kuna, proširenje i 
uređenje mjesnih groblja u izno-
su od 800 tisuća kuna, izgradnja 
dječjeg vrtića u iznosu od 2,2 mili-
juna kuna i modernizacija javne ras-
vjete u iznosu od 1,3 milijuna kuna. 
Navedeni projekti većim dijelom 
financirat će se iz fondova Europ-
ske unije. Općina Gornja Stubica će 
iduće godine sufinancirati prijevoz 
željeznicom redovnim studentima s 
područja Općine. (mlm) 

Prioriteti cesta Šagudovec - Sekirovo Selo, 
Dječji vrtić, uređenje groblja i javna rasvjeta

OPćINA hRAŠćINA

Usvojen proračun od 8,6 milijuna kuna



Zagorje International24

Čestit Božić i sretnu Novu 2017. godinu svim 
mještanima općine Bedekovčina želi Općinsko 

vijeće i načelnik Općine Bedekovčina!

Čestit Božić i sretnu Novu 2017. godinu svim 
mještanima općine Desinić želi Općinsko 

vijeće i načelnik Općine Desinić!

PODRUČNA ŠKOLA VINAGORA

Roditelji 11-ero učenika doni-
rali računalo i televizor vrije-
dan više od tri tisuće kuna
Na jučerašnjoj božićnoj priredbi 

u Područnoj školi Vinagora, 
roditelji vinagorskih mališana, za-
jedno s članovima DVD-a Vina-
gora, darivali su novo računalo koji 
ujedno služi i za prijem televizijskog 
programa. Računalni, odnosno 
televizijski monitor dijagonale je 
72 centimetra i vrijedan je preko 
tri tisuće kuna. Na prijemu su bili 
i vinagorski župnik Dragutin Ge-

reci te ravnateljica škole Anica 
Karažija. Inače, Područnu školu 
Vinagora koja djeluje u sklopu 
desinićka OŠ Đure Prejca, trenutno 
u četverorazrednoj kombinaciji 
pohađa 11 učenika nižih razreda. 
Roditelji mališana svake godine 
nešto doniraju za školu te tako 
svojim doprinosom žele zadržati 
ovu malu seosku područnu školu. 
(mlm) 

RADIONICA UDRUGE “PETROŽE - 
KRUŠLJEVO SELO” 

Učili o odgoju za volonti-
ranje, a potom izrađivali 
božićne čestitke i ukrase

Udruga “Petrože - Krušljevo Selo”, 
u sklopu projekta “Štrumf”, 

organizirala je radionicu o odgoju 
za volontiranje, namijenjenu djeci, 
mladima i roditeljima u Područnoj 
školi Krušljevo Selo. Radionicu je 
vodila voditeljica volonterskog cen-
tra “VolontirAJMO” Nikolina Bertol. 
Sudjelovali su roditelji koji su se 
upoznali s odgojem o volontiranju, 
volonterstvom općenito te doku-
mentacijom volontera. Po završetku 

radionice, roditelji, djeca i mladi te 
članovi Udruge “Petrože - Krušljevo 
Selo” zajednički su odradili i kreativ-
ni dio, pod mentorstvom učiteljice 
Tanje Tukač, izrađujući božićne 
čestitke i ukrase, kojima će se okititi 
školski bor. 
Projekt sufinancira Krapinsko - za-
gorska županija, a partneri su Grad 
Oroslavje, Mreža udruga Zagor, Os-
novna škola Oroslavje i Turistička za-
jednica grada Oroslavja. (jj) 

ZABOČKA ZELENA DVORANA

Održan sastanak 
“Volonterski centar 
VolontirAJMO”
U Centru za mlade Krapinsko - za-

gorske županije, u zabočkoj 
Zelenoj dvorani, održan je sastanak 
projektnog tima “Volonterski centar 
VolontirAJMO”. Na sastanku su pro-
jektni partneri informirani o prove-
denim projektnim aktivnostima, te 

je dogovoreno da će se predviđena 
radionica o menadžmentu volontera 
na području općine Bedekovčina, 
održati u velikoj dvorani u Poznanov-
cu. Raspravljalo se i o javnom pozivu 
za županijsko priznanje “Naj volont-
er/ka” u 2016. godini. (mlm) 
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NAKON ŠTO IM JE GRAD fINANCIJSKI POMOGAO ZA PUTOVANJE U BEČ

Zlatarski izviđači donijeli “Betlehem-
sko svjetlo mira” u Gradsku upravu
Z latarski Odred izviđača s 

voditeljicom Svjetlanom Mezak, 
posjetili su Gradsku upravu u 
Zlataru i zlatarskog gradonačelnika 
Stanka Majdaka, te im donijeli 

“Betlehemsko svjetlo mira”. Ovom 
simboličnom gestom izviđači su za-
hvalili Gradu što im je financijski po-
mogao kod putovanja u Beč, gdje su 
i ove godine preuzeli Betlehemsko 
svjetlo i već prema tradiciji donijeli 
ga u Zlatar. Voditeljica izviđača Sv-
jetlana Mezak napomenula je da će 
zlatarski izviđači ove godine orga-
nizirati da se Betlehemsko svjetlo 

donese u jednu obitelj, koja ima 
bolesnog, starijeg ili nemoćnog 
člana, a koja ga sama ne može 
preuzeti u zlatarskoj Župnoj crkvi. 
Zato je pozvala sugrađane da joj 
se jave, nije važno iz kojeg zlatar-
skog naselja, kako bi ovaj simbol 
nade i mira, u blagdansko vrijeme, 
svijetlio u svakom domu. Zlatarski 
gradonačelnik Stanko Majdak za-
hvalio je izviđačima na ovoj lijepoj 
gesti i na tome što je Betlehemsko 
svjetlo po prvi puta zasjalo i u rad-
nim prostorima zlatarske Gradske 
uprave. (mlm) 

Čestit Božić i sretnu Novu 2017. godinu svim 
mještanima općine đurmanec želi Općinsko 

vijeće i načelnik Općine đurmanec!

Čestit Božić i sretnu Novu 2017. godinu svim 
mještanima općine Kraljevec na Sutli želi Općinsko 

vijeće i načelnik Općine Kraljevec na Sutli!

VIDEO: KRAPINSKI GIMNAZIJALCI USPJEŠNO PREDSTAVILI hRVATSKU U 
EUROPSKOM PARLAMENTU

S kolegama iz 23 europske zemlje, 
raspravljali o budućnosti Europe
Učenici 4. C razreda Srednje škole Krapina, priro-

doslovno - matematičkog smjera, zahvaljujući po-
bjedi na natječaju “Imam stav” Ureda za informiranje 
Europskog parlamenta u Hrvatskoj, osvojili su put u 
Strasbourg, gdje su sudjelovali u Euroscola programu. 
Zajedno s više od 540 učenika i 45 nastavnika iz 23 zem-
lje Europske unije, u Europskom parlamentu raspravl-
jali su o važnim temama vezanima uz okoliš, sigurnost, 
razvoj, budućnost, migracije i zapošljivost mladih. Od 
12-ero srednjoškolaca koji su dobili priliku izravno se 
obratiti svojim kolegama, čak četvero njih je iz Srednje 
škole Krapina.
Ovi kreativni gimnazijalci sami su osmislili i snimili 
video “Na nama je red”, koji im je donio pobjedu na 
natječaju “Imam stav”. (jj) 

https://www.youtube.com/watch?v=IPpyhbnQI-o
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VOL, MAGARAC I OVCA

Znate li što simboliziraju životinje 
koje se nalaze u betlehemskoj štalici?

Jelena Jazbec
info@zagorje-international.hr 

Toplinu i istinski božićni ugođaj 
gotovo je nemoguće zamisliti bez 

okićenog bora i jaslica. Povijest jasli-
ca seže u davnu 1223. godinu, kada 
je u malom i siromašnom selu Grec-
cio, sv. Franjo po prvi puta postavio 
žive jaslice, čime je želio prenijeti 
svoje duhovno raspoloženje, koje je 
karakterizirala radost zbog činjenice 
da je Bog postao čovjekom. Želio je 
doživjeti Betlehem neposredno i tu 
radost priopćiti svim svojim prijatelji-
ma.

Bijeda i siromaštvo
- Dok uređujemo jaslice, trebali bismo 
se prisjetiti da Bog kao mjesto svojeg 
utjelovljenja nije izabrao neku lijepo 
uređenu palaču nego štalicu - mjesto 
bijede i siromaštva. Štala nikad ne 
može do kraja biti čista, ali Bog se 
želio roditi baš u štalici. Samim time, 

prenio nam je važnu poruku o tome 
kakvo je mjesto na kojem se želi 
roditi i u nama. Isusu nije stalo da 
mu pripravimo ugodnu palaču gdje 
obično pozivamo prijatelje i poznan-

ike. On želi ući u našu nutrinu, koje 
se i sami sramimo - ističe vlč. Doma-
goj Matošević, rektor Svetišta Majke 
Božje Bistričke, koji nam je pojasnio 
što je simbolika figura koje se nalaze 
u štalici.
Figura vola prvenstveno se veže uz 
mir. Vol je strpljiv, dobrohotan i smi-
ren, a legenda kaže da je malenog 
Isusa grijao svojim dahom. Osim smi-
renosti, vola karakterizira i radinost. 
Ne buni se protiv tereta, vuče nato-
varena kola i poslušan je svome gazdi. 
Magarac se veže uz radost. Iako ga 
smatramo tvrdoglavim i glupim, on 
ima jednu lijepu osobinu - zna se ra-
dovati malim stvarima. U betlehem-
skoj štalici, magarac je imao nekoga 
tko mu je podario radost - imao je 
Isusa. 
Figura ovce simbolizira povjerenje, 
jer ona ide za glasom svog pastira, 
slijedi ga, ima povjerenja u njega. 
Svjesna je da joj pastir pruža zaštitu 
i pomoć te da je bez njega izložena 

opasnostima. 
Pastir je pak simbol smirenosti i 
staloženosti, jer ima tešku zadaću - 
čuvati ovce od zvijeri. Time čovjeka 
podsjeća da ne smije zaboraviti na 
osobnu odgovornost i radišnost, jer 
ono što je njemu povjereno, ne može 
učiniti netko drugi. 

Jednostavnost srca
Ipak, središnja figura u jaslicama 
svakako je Isus Krist, maleno djetešce 
rođeno na slami, koje ljudima preno-
si ključnu poruku.

- Kada ćemo danas stavljati poznate 
figure u jaslice, molimo Boga za 
milost da poda našim srcima onu 
jednostavnost koja se prepoznaje 
u djetetu Gospodina, kao što je to 
nekoć prepoznao Franjo u Grecciu. 
Tada će se i nama dogoditi ono što se 
dogodilo pastirima koji su bili svjedo-
ci prve svete noći, a za njih evanđelist 
Luka govori: “Svi su se vratili kući puni 
radosti” - zaključuje vlč. Matošević.    

Čestit Božić i sretnu Novu 2017. godinu svim 
mještanima općine Mače želi Općinsko 

vijeće i načelnik Općine Mače!

Čestit Božić i sretnu Novu 2017. godinu svim 
mještanima općine Mihovljan želi Općinsko 

vijeće i načelnik Općine Mihovljan!
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Čestit Božić i sretnu Novu 2017. godinu svim 
mještanima općine Veliko Trgovišće želi Općinsko 

vijeće i načelnik Općine Veliko Trgovišće!

Čestit Božić i sretnu Novu 2017. godinu svim 
mještanima općine Budinščina želi Općinsko 

vijeće i načelnik Općine Budinščina!

Pod čarobnim svjetlima 
velegrada i adventskim 

blještavilom, u gužvi koja je pre-
plavila ulice i mnoštvu sadržaja 
koji se nude, često je teško 
razlučiti san i javu.
Dok se užurbanim koracima probi-
jamo kroz svjetinu, pod utjecajem 
tisuću podražaja koji nam istovre-
meno dolaze iz izloga naših trgov-
ina, pružajući sliku savršenog 
Božića – sjaja, skupocjene odjeće, 
uređenog interijera, tople vatre u 
kaminu, raskošno okićenog bora 

– i mi poželimo biti dio te parade. 
Dane uoči Božića provodima u 
utrci za savršenom kuglicom 
na boru, najfinijim jelima, pok-
lonima za najmilije. I ne stajemo, 

iz godine u godinu ponavljamo 
istu grešku, i trčimo, trčimo… Sve 
dok nas surova stvarnost jednog 
dana ne udari u glavu, i prisili nas 
da zastanemo, pa razmislimo…
Na jednom zagrebačkom portalu 
objavljene su fotografije snim-
ljene na zagrebačkom Dolcu, u 
poslijepodnevnim satima, po 
završetku radnog vremena. Tužne 
i surove, na neki način prikazale 
su drugu sliku glavnog grada, 
koja je u proteklih nekoliko tje-
dana vrlo lijepo upakirana u sja-
jni celofan manifestacije “Advent 
u Zagrebu”. Da, ponosni smo na 
najljepši advent u Europi, i to nije 
sporno, ali fotografije izmučenih 
stanovnika Zagreba koji kopaju 
po smeću u potrazi za ostacima 
hrane na najpoznatijoj tržnici, 
njihova lica koja odražavaju sva-
kodnevnu borbu za preživljavanje, 
na neki su nas način omele u 
našoj trci i udarile tamo gdje 
najviše boli. 
Nasmijana lica iz televizijskih 
reklama u svojim raskošnim 
domovima, suprostavljaju  se 
izmučenim licima onih koje život 
nije mazio. Ovo prvo, plod je 
mašte. Ovo drugo, hrvatska sva-

kodnevica. 
I onda, kad smo već zastali na 
trenutak, možda ćemo početi 
razmišljati o istinskom smislu 
Božića. Možda će nas tužna slika 
potaknuti da na Božić zakopčamo 
svoj kaput i odvažimo se proći 
hladnim ulicama, do kuće nekog 
starog i osamljenog susjeda, da 
bismo unijeli malo topline u 
njegov dom, u njegovo srce. 
Dok gomilamo poklone ispod 
bora, možda ćemo se sjetiti djete-
ta rođenog u skromnoj štalici i 
shvatiti koliku prednost u suvre-
meno doba dajemo materijalnom, 
u odnosu na ono duhovno. 
Pokazalo je to i ovogodišnje 
darivanje povodom blagdana sv. 
Nikole. Otužna slika moje župne 
crkve koja je te večeri zjapila praz-
na u vrijeme svete mise, a onda 
se kao nekim čudom ispunila 
neposredno prije podjele darova. 
Prvi problem bio je taj što je 
zaobiđen trend da sveti Nikola 
od sada pohodi vrtiće i škole, pa 
je podjela darova organizirana 
u crkvi, što je nekima zasmetalo 
već u samom početku. Oni drugi, 
odlučili su pregristi jezik i ipak 
pokupiti svoj poklon, naravno, 

propuštajući svetu misu. 
Ne ulazim u to tko je vjernik, a 
tko nije, i slažem se da svako di-
jete ima jednako pravo na poklon, 
ali pitanje koje se nameće jest, 
kakvu ste poruku, dragi roditelji, 
svojem mališanu dali tim svo-
jim postupkom? Djeca poput 
spužve upijaju sve vaše obrasce 
ponašanja, a ta je večer mogla 
jedino stvoriti dojam kako se u 
životu isključivo vrijedi boriti za 
ono materijalno. 
I da, svetom Nikoli mjesto nije 
nigdje drugdje, nego u crkvi, a 
oni koji nisu vjernici, neće djecu 
podučavati da štuju katoličke 
svece, pa čak i ako oni donose pok-
lone, zar ne? Ionako smo izmislili 
dosta Djedova Božićnjaka i ostalih 
likova koji poklone mogu donijeti 
u bilo koje drugo doba godine.   
Prije nego što ova božićna ko-
lumna, koja bi trebala odaslati 
poruku ljubavi i mira, krene u 
pogrešnom smjeru, zaželjet ću 
svima sretan, blagoslovljen i mi-
rom ispunjen Božić, sa željom da 
tek rođeno djetešce u štalici u 
svima nama probudi pravu dozu 
skromnosti i mnogo, mnogo 
ljubavi… 

KOLUMNA Sretan ti Božić, narode moj!

Piše: Jelena Jazbec
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TEREZA KESOVIJA I JACQUES hOUDEK

Čestit Božić i sretnu Novu 2017. godinu svim 
mještanima općine Radoboj želi Općinsko 

vijeće i načelnik Općine Radoboj!

Čestit Božić i sretnu Novu 2017. godinu svim 
mještanima općine Krapinske Toplice želi Općinsko 

vijeće i načelnik Općine Krapinske Toplice!

Jelena Jazbec
info@zagorje-international.hr 

U utorak je u župnoj crkvi u Krapin-
skim Toplicama održan božićni 

koncert Tereze Kesovije i Jacquesa 
Houdeka, pod nazivom “Sretan ti 
Božić, narode moj”. Radi se o tradi-
cionalnom koncertu koji već četvrtu 
godinu zaredom Općina Krapin-
ske Toplice i Turistička zajednica 
općine Krapinske Toplice poklanjaju 
žiteljima i posjetiteljima općine po-
vodom nadolazećih blagdana.

“Zimska toplička bajka”
– Izuzetno mi je drago da su Tereza i 
Jacques uspjeli uskladiti termine te 
su mještani i gosti Krapinskih Toplica 
imali privilegiju uživati u jedinstvenoj 
adventskoj čaroliji dvaju najosebu-
jnijih glasova domaće glazbene kul-
ture. Ovim koncertom nastavili smo 
niz darivanja naše publike kulturnim 
događanjima umjetnički najprofin-
jenijih izvođača, jer smo uvjereni da 
naši gosti i stanovnici to zaslužuju 

– rekao je Ernest Svažić, načelnik 
Krapinskih Toplica.
Božićni koncert sastavni je dio mani-
festacije “Zimska toplička bajka”, koju 
organizira Društvo Naša djeca Krapin-
ske Toplice.

Najveći hitovi
Osim božićnog repertoara koji je 
izvela zajedno s kolegom Jacquesom, 
Tereza Kesovija publiku je oduševila s 
nekoliko skladbi na francuskom jezi-
ku, kao i svojim najvećim hitovima, 

“Prijatelji stari, gdje ste” i “Dobri moj 
nono”, no najveće ovacije izazvala je 
kada je sišla među publiku i zapjevala 

“Sretan ti Božić, narode moj”. 

“Publika je uživala u čaroliji dvaju 
najosebujnijih glasova hrvatske scene”
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U župi Lobor i ove će se godine na 
Badnjak uprizoriti žive jaslice. S 

loborskim udrugama, treću godinu 
zaredom, žive jaslice bit će uprizorene 
na prostoru pokraj Župne crkve, gdje 
će se moći vidjeti brojne životinje, a 
okosnica prikaza bit će “Legenda o 
četvrtom kralju”. Među ukupno 13 

glumaca, glavne uloge ove godine 
imaju loborski srednjoškolci, a svoj 
doprinos dat će i KUD Lobor, Lovačko 
društvo Oštrc, Udruga žena, Udruga 
sv. Ana, Udruga vinogradara i Fašnička 
ženska grupa. Prvi prikaz živih jaslica 
loborski župnik Vladimir Drnetić naja-
vio je u 17 sati, prije dječje polnoćke 

koja počinje u 18 sati, dok će drugo 
uprizorenje biti od 23 sata, prije velike 
polnoćke, uoči koje će se koncertom 
božićnih pjesama predstaviti Župni 
zbor mladih Vedrina. Nakon polnoćke, 
Udruga Sveta Ana podijelit će poklone 
izrađene na njihovim radionicama, a 
pripremaju se i razni topli napici. 

Na sam Božić svoj blagdanski koncert 
priprema i KUD Lobor. Koncert pod 
nazivom “Zvona zvone, Božić je...” 
počinje u nedjelju u 18 sati, nakon 
tradicionalnog blagoslova djece, u 
Župnoj crkvi sv. Ane. Članovima KUD-
a pridružit će se i Tamburaški orkestar 

“Črni Tomaši”. (mlm) 

NA BADNJAK U ŽUPI LOBOR

Treću godinu zaredom 
uprizorenje živih jaslica

Čestit Božić i sretnu Novu 2017. godinu svim 
mještanima općine Jesenje želi 

Općinsko vijeće i načelnik Općine Jesenje!

Čestit Božić i sretnu Novu 2017. godinu svim 
mještanima općine Lobor želi Općinsko 

vijeće i načelnik Općine Lobor!
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DOM KULTURE U MAČU

Na Štefanje tradicionalni 
koncert ŽVG “Kajda”

Ženska vokalna grupa “Kajda” iz 
Mača i ove godine organizira 

svoj tradicionalni koncert “Vrijeme 
Božića”, koji će se održati u ponedjel-
jak, na Štefanje, s početkom u 18 sati 

u Domu kulture u Maču. Uz članice 
ŽVG “Kajda”, nastupit će i Tamburaški 
zbor Gaj Zaprešić, Klapa Kmeti, Hrvo-
je Ban i Tatjana Pakrac Zvonar. Ulaz za 
sve posjetitelje je slobodan. (mlm) 

BRESTOVEC OREhOVIČKI

Počeo tradicionalni 15. 
“Betlehem Orehovički”, 
traje do 13. siječnja
Udruga Angeljeki iz Brestovca 

Orehovičkog od 23. prosinca 
ove, do 13. siječnja 2017. godine, 
održat će 15. manifestaciju “Betle-
hem Orehovički”. Sinoć u 18 sati 
u Perivoju sv. Leopolda, ispred 
Župne crkve u Orehovici, tako se 
održao scenski prikaz živih jaslica. U 
petak 6. siječnja u podrumu škole 
u Orehovici održat će se Večer 
poezije s Vladimirom Šenjugom. 

U nedjelju 8. siječnja u Osnovnoj 
školi Stjepana Radića u Brestovcu 
Orehovičkom bit će otvorenje De-
sete županijske smotre i izložbe 

“Čudesni svijet zagorskih jaslica i 
angeljeka”. “Betlehem Orehovički” 
završit će 13. siječnja u OŠ u Bre-
stovcu Orehovičkom, gdje će se od 
18 sati održati 17. Sabor Angeljeka 
i prijatelja kao i svečana promocija 
16. broja lista “Angeljek”. (mlm) 

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SADRŽAJ FILMA:
Teenager Pushok odluči pronaći svog izgubljenog oca astronauta. 
Unatoč svim zabranama, Pushok se uspije ukrcati na raketu koja ide 
prema Mjesecu te uskoro otkiva kako nije sam, već su s njim njegova 
mama, macho majmun i beba izvanzemaljac. Zajedno će naučiti pravo 
značenje zajedničkog rada u potraži za Pushokovim ocem. 
REDATELJ: Mike Disa  |  ŽANR: animacija, avantura, obiteljski
ULOGE: Lucija Barišić, Ozren Grabarić, Dražen Bratulić, Sandra Hrenar, 
Katarina Bistrović, Mila Elegović
TRAJANJE FILMA: 76 minuta 
Ulaznice po promotivnim cijenama za kinoprojekcije u prosincu 2016. 
od samo 20 kuna kupite na blagajni Kina Krapina radnim danom od 
10 do 11 sati te od 13 do 17 sati, na dan projekcije sat vremena prije 
projekcije i na www.ulaznice.hr

28. 12. SRIJEDA 17:00 SVEMIRSKA AVANTURA 2

Čestit Božić i sretnu Novu 2017. godinu svim 
mještanima općine Zagorska Sela želi Općinsko 

vijeće i načelnik Općine Zagorska Sela!

https://www.youtube.com/watch?v=7B4bY3IDRzs


Zagorje International 31

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

Žanr: Komedija
Godina: 2016.
Redatelj: Josh Gordon, Will Speck
Glavne uloge: Kate McKinnon, Olivia Munn, Jennifer Aniston…
Trajanje filma: 105 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Nakon hit komedije „Kako se riješiti šefa”, još jedna urnebesno zabav-
na filmska suradnja Jennifer Aniston i Jasona Batemana!

Radnja filma prati management kompanije koji, kako bi se izbjeglo za-
tvaranje ureda,  pokušava napraviti najbolju božićnu zabavu ikada i na 
taj način privući potencijalnog klijenta i završili posao koji će njihovu 
kompaniju podići na noge. Zabava naravno ubrzo krene neočekivanim 
tijekom…

24. 12. SUBOTA 18:00 LUDI BOŽIĆ U UREDU

KINO ZABOK

Žanr: Drama, Romantika, Triler
Godina: 2016.
Redatelj: Robert Zemeckis
Glavne uloge: Brad Pitt, Marion Cotillard, Jared Harris…
Trajanje filma: 124 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Casablanca 1942. godine, saveznički obavještajni agent Max Vatan 
(Pitt), preuzima identitet supruga špijunke francuskog pokreta otpora, 
Marianne Beausejour (Marion Cotillard), koja radi na tajnom zadatku 
unutar zgrade Francuske vlade. Max se polako zaljubljuje u Marianne 
te oboje odlučuju prestati sa špijunskim poslom nakon opasne misije u 
Sjevernoj Africi. Nakon misije se vjenčaju i vode miran život u Engles-
koj. Idila traje sve dok Max ne bude upozoren da žena za koju se oženio 
skriva svoju mračnu tajnu.

24. 12. SUBOTA 20:00TAJNA VEZA

15 15

I OVE GODINE NA BEDEKOVČANSKOJ 
TRŽNICI

Na Badnjak od 11 sati bes-
platni fiš paprikaš, pečene 
ribice i kuhano vino

Općina Bedekovčina organizira 
i na ovaj Badnjak i Staru go-

dinu, u prijepodnevnim satima na 
bedekovčanskoj tržnici druženje 
za svoje građane. Domaći OPG-i 
Šoštarić, Petrovečki i Cvetko pri-
premili su prodaju i degustaciju 
svojih proizvoda vina, kuhanog vina, 
kobasica i suvenira. Na Badnjak, u 11 
sati na prostoru tržnice sprema se i 
tradicionalni besplatni fiš paprikaš, 

pečene ribice i kuhano vino u orga-
nizaciji Općine i Udruga dragovol-
jaca i veterana Domovinskog rata 
Bedekovčine. Općina Bedekovčina 
organizira i doček nove 2017. godine 
na otvorenom prostoru tržnice. Pro-
slava počinje u 22 sata uz grupu Ex 
band, a planira se i ponoćni vatromet 
i kuhano vino. Ugostiteljski objekti na 
prostoru tržnice moći će raditi sve do 
četiri sata ujutro. (mlm) 

hUM STUBIČKI KRAJ GORNJE STUBICE

U “osvijetljenoj” kapelici 
Sv. Stjepana u ponedjeljak 
svečano misno slavlje
Na kapelici Sv. Stjepana 

u Humu Stubičkom 
u općini Gornja Stubica, 
napravljen je priključak 
električne energije. Napa-
janje struje obavlja se 
iz trafostanice iz Huma 
Stubičkog. Priključna sna-
ga iznosi 4,6 kW. Priključak 
je izveden podzemnim ka-
belom u dužini 15 metara 
do priključnog mjernog 
ormara ugrađenog pored 
stupa niskonaponske 
mreže. U samoj kapeli 
postavljeni su prekidači 
i utičnici, a na stupu ja-
vne rasvjete i reflektor 
za dodatno osvjetljenje prostora 
ispred kapelice. Radove su izveli 

“Šćukanec” - elektroinstalaterski i 
frizerski obrt i HEP Zabok. Tako će 
sada mještani Huma Stubičkog i 
Sekirevog Sela, moći okititi kapelicu 

borom i prigodnim božićnim ukrasi-
ma koji će svijetliti tijekom božićnih 
i novogodišnjih blagdana, a posebi-
ce na blagdan Sv. Stjepana kada će 
u kapelici biti i svečano misno slav-
lje, a na prostoru ispred kapelice i 
prigodni program. (mlm) 
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ŠPORTSKA ZAJEDNICA KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE DONIJELA ODLUKU:

Najbolji zagorski sportaši su 
Diana Franke i Matija Mihalić
Jelena Jazbec
info@zagorje-international.hr 

Športska zajednica Krapinsko - za-
gorske županije donijela je odluku o 
najboljim županijskim sportašicama 
i sportašima za 2016. godinu. 

KK Zabok
U kategoriji seniora, najbolji sportaš 
je streličar Matija Mihalić, dok je 
najbolja sportašica Diana Franke, 
koja se bavi kickboxingom. Među 

sportašima od 14 do 18 godina, tu 
titulu osvojili su Nikola Hranić, koji 
se bavi motocrossom, i Tessa Novak, 
koja se bavi plivanjem. Najperspe-
ktivniji mladi sportaši od 10 do 14 
godina su plivači Vili Sivec i Hana 
Sivec. Najbolji sportaši koji treni-
raju izvan županije su nogometaš 
Vedran Celjak i kuglašica Klara Sed-
lar. Najperspektivnijim sportašima 
koji nastupaju izvan županije, 
proglašeni su biciklist Bruno 
Krizmanić, nogometaš Fran Tomek 

Najperspektivnijim sportašima 
koji nastupaju izvan županije, 
proglašeni su biciklist Bruno 
Krizmanić, nogometaš Fran Tomek, 
skijašica Nika Jagečić i kuglašica 
Tamara Sinković. Najbolja zagorska 
momčad je košarkaški klub Zabok, 
a najbolja ženska ekipa PK Olimp. 
Najbolji sportaš iz ekipnog sporta je 
košarkaš Antonio Črnjević.

27. siječnja 
Nagrade za razvoj sporta dodijelit 

će se Željku Deaku, Željku Tihavi, 
Josipu Martiniću i  Ivici Androiću, 
dok će nagrade za životno djelo 
dobiti Marijan Mrzlečki i Zvonimir 
Turković. Priznanje za promicanje 
zagorskog sporta dodijelit će se 
veteranima NK Zagorec i sports-
koj redakciji Zagorskog lista, dok 
priznanje za fair play dobiva ribo-
lovac Vito Frinčić. Proglašenje na-
jboljih sportaša održat će se u petak, 
27. siječnja, u 17.45 sati u restoranu 
KTC u Krapini. 
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!
Ovi su psi svoj topli dom pronašli 

u jedinom zagorskom skloništu 
za životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Arno (1 godina)

Bigi (1 godina) Irma (1,5 godina) Klark (8 mjeseci) Lota (2 godine)

Tigar (1 godina) Veno (10 mjeseci)

Zita (10 mjeseci) Zizi (1 godina)

22. prosinca 1904.

Teške zadaće uključivanja seljaštva 
u nacionalnu politiku prihvatio se 
Stjepan Radić, vođa HSS-a i cjelovi-
tog hrvatskog nacionalnog pokreta. 
22. prosinca 1904. održana je prva 
sjednica glavnog privremenog od-
bora koji je prihvatio program HSS-
a, koji se tada nazivao Hrvatska 
pučka seljačka stranka. Uz pomoć 
brata Antuna, Radić je ubrzo stvorio 
stranačku jezgru, a sve je više prido-
bivao seljake za svoje ideje.  

22. prosinca 1968. 

Poslije II. Vatikanskog koncila i 
ponovnog uspostavljanja odnosa 
između Svete Stolice i SFRJ, katolička 
Crkva u Hrvatskoj mogla je konkret-
nije promicati koncilsku obnovu i 
ekumenski duh. Važnu ulogu u tome 
imao je zagrebački nadbiskup, kardi-
nal Franjo Šeper. Pred Božić 1968. u 
Zagrebu je iz tiska izašao prvi cjelo-
viti prijevod Biblije na hrvatskome 
jeziku.  

22. prosinca 1983.

“Ljudi moji, je li to moguće?“, usk-
liknuo je 22. prosinca 1983. popular-
ni sportski komentator Mladen Delić, 
na samom završetku televizijskog 
prijenosa nogometne utakmice 
Jugoslavija – Bugarska u Splitu. U 
kvalifikacijama za Europsko prven-
stvo Jugoslaviji je trebala pobjeda, 
a do posljednjih sekundi rezultat je 
bio 2:2. Tada je pao odlučujući gol, 
koji je izazvao oduševljenje, kao i ne-
zaboravni poklik.

23. prosinca 1991.

Poslije državnog osamostaljenja, 
iako nije bila međunarodno priznata, 
Republika Hrvatska u teškim se rat-
nim prilikama i monetarno osamo-
stalila. 23. prosinca 1991. uvela je, 
umjesto dotadašnje jugoslavenske 
valute, hrvatski dinar. Novac se mi-
jenjao u odnosu jedan prema jedan, 
a Narodna banka postala je samo-
stalna ustanova, koja više nije bila 
odgovorna Beogradu, nego Hrvats-
kom saboru.
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ISPOSTAVA ZABOK

- KONOBAR/KONOBARICA 
UGOSTITELJSTVO-
TRGOVINA “NAIVA 78” 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.12.2016.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA
MIOS Samobor
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 25.12.2016.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA
TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO I 
USLUGE I-M PROMET
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.1.2016.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA
“CHEMO-ZABOKY” TRGO-
VINA, UGOSTITELJSTVO, 
PEKARNICA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.12.2016.  

-----------
- PEKAR/PEKARICA
PEKARA-TRGOVINA-
PRIJEVOZ “HUM-LUG”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.12.2016.

-----------
- POMOćNI PEKAR/
PEKARICA
PEKARA-TRGOVINA-
PRIJEVOZ “HUM-LUG”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.12.2016.

-----------
- POMOćNI PEKAR/
PEKARICA  
“CHEMO-ZABOKY” TRGO-
VINA, UGOSTITELJSTVO, 
PEKARNICA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.12.2016.

-----------
- SAMOSTALNI 
KNJIGOVOđA/
KNJIGOVOTKTINJA
BLAŽINIĆ
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.12.2016. 

- VODITELJ/VODITELJICA - 
PREDAVAČ/PREDAVAČICA 
U AUTOŠKOLI 
AUTO ŠKOLA BEST
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.12.2016.

-----------
- VODITELJ/VODITELJICA 
TRGOVINE 
HORVAT COLOR TRGOVI-
NA NA VELIKO I MALO
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 24.12.2016.

-----------
- ZAŠTITAR/KA
ZAŠTITA - ZAGREB 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 28.12.2016.

-----------
- ZAŠTITAR/KA
V GRUPA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 12.1.2017.

-----------
- ZAŠTITAR/KAS LICENCOM
BILIĆ – ERIĆ
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.12.2016. 

ISPOSTAVA KRAPINA

- DIPLOMIRANI/A 
SOCIJALNI/A RADNIK/CA
CENTAR ZA SOCIJALNU 
SKRB KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.12.2016.

-----------
- KONSTRUKTOR/ICA 
ALATA U AUTOINDUSTRIJI 
- CATIA V5 
WEBEKA d.o.o. za 
proizvodnju 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 28.12.2016.

-----------
- KONTROLOR/KA 
ZAVODA ZA MEDICIN-
SKE POSLOVE (RADNO 
MJESTO I. VRSTE)
HRVATSKI ZAVOD ZA 
ZDRAVSTVENO OSIGU-
RANJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 27.12.2016. 

- MAGISTAR/MAGISTRA 
fARMACIJE
LJEKARNA VODOLŠAK
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 24.12.2016. 

-----------
- REfERENT/ICA - 
POLJOPRIVREDNI/A 
REDAR/ICA
GRAD KRAPINA 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 24.12.2016.

-----------
- REfERENT/ICA ZA 
UREDSKO POSLOVANJE
GRAD KRAPINA 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 24.12.2016. 

-----------
- REfERENT/ICA ZA 
UTVRđIVANJE I NAPLATU 
POREZA I DRUGIh 
GRADSKIh PRIhODA 
GRAD KRAPINA 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 24.12.2016.

-----------
- RUKOVATELJ/ICA 
GRAđEVINSKIM 
STROJEVIMA (KOMBI-
NIRKA, TOČKAŠ) 
MB-TRANSGRADNJA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.12.2016.

-----------
- SAVJETNIK/ICA U 
OSIGURANJU 
PROVIDUS ZASTUPANJE 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 7.1.2016.

-----------
- STRUČNI/A SURADNIK/
CA ZA PROSTORNO 
UREđENJE I GRADNJU
GRAD KRAPINA 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 24.12.2016.

-----------
- STRUČNI/A SURADNIK
/CA ZA RAČUNOVODSTVE-
NO-KNJIGOVODSTVENE 
POSLOVE
GRAD KRAPINA 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 24.12.2016.

- STRUČNI/A 
SURADNIK/CA
GRADSKO DRUŠTVO 
CRVENOG KRIŽA KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.12.2016.

-----------
- VIŠI/A STRUČNI/A SU-
RADNIK/CA ZA DRUŠ-
TVENE DJELATNOSTI
GRAD KRAPINA 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 24.12.2016.

-----------
- VIŠI/A STRUČNI/A SU-
RADNIK/CA ZA PROSTOR-
NO UREđENJE, GRADNJU 
I KOMUNALNO 
GOSPODARSTVO 
GRAD KRAPINA 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 24.12.2016.

-----------
- VIŠI/A STRUČNI/A SU-
RADNIK/CA ZA PROTO-
KOL I MEđUNARODNU 
SURADNJU 
GRAD KRAPINA 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 24.12.2016.

-----------
- VIŠI/A STRUČNI/A SURAD-
NIK/CA ZA UPRAVLJANJE 
GRADSKOM IMOVINOM 
GRAD KRAPINA 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 24.12.2016.

-----------
- VIŠI/A STRUČNI/A SURAD-
NIK/CA ZA UTVRđIVANJE 
I NAPLATU POREZA I DRU-
GIh GRADSKIh PRIhODA 
GRAD KRAPINA 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 24.12.2016.

OSTALE ISPOSTAVE

- DJELATNIK/DJELATNICA 
U PROIZVODNJI 
PROSTORIA d.o.o.
Mjesto rada: Sveti Križ 
Začretje
Rok prijave: 26.12.2016.

- KOMERCIJALNI/A 
REfERENT/ICA
TRGOSTIL
Mjesto rada: Donja 
Stubica
Rok prijave: 31.12.2016.

-----------
- KUhAR/ICA
OSNOVNA ŠKOLA ĐURE 
PREJCA DESINIĆ
Mjesto rada: Vinagora
Rok prijave: 31.12.2016.

-----------
- PRIPRAVNIK/CA / 
DIPLOMIRANI/A E
KONOMIST/ICA
PROSTORIA
Mjesto rada: Sveti Križ 
Začretje
Rok prijave: 26.12.2016.

-----------
- REfERENT/ICA
PROSTORIA
Mjesto rada: Sveti Križ 
Začretje
Rok prijave: 26.12.2016.

-----------
- RADNIK/RADNICA 
U PROIZVODNJI  
BOXMARK LEATHER
Mjesto rada: Zlatar 
Bistrica
Rok prijave: 31.12.2016.

-----------
- ŠIVAČ/ŠIVAČICA 
ZA OBUKU 
BOXMARK LEATHER 
Mjesto rada: Zlatar Bis-
trica
Rok prijave: 31.12.2016.

-----------
- ŠIVAČ/ŠIVAČICA 
BOXMARK LEATHER 
Mjesto rada: Zlatar 
Bistrica
Rok prijave: 31.12.2016.

-----------
- TAJNIK/CA
PROSTORIA
Mjesto rada: Sveti Križ 
Začretje
Mjesto rada: 26.12.2016.

ZAGORSKA BURZA RADA
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U srijedu u poslijepodnevnim 
satima u Pasanskoj Gorici, na 

kućnom broju 15, na području 
Gornje Stubice, u obiteljs-
koj kući, pronađeno je mrtvo 
tijelo sredovječnog muškarca te 
ozlijeđena starija žena, majka mrt-
vog muškarca. Kako majka i njezin 
sin jučer tijekom dana nisu izlazili 
iz kuće, susjedi su pozvali policiju, 
no kako su vrata bila zaključana, u 
pomoć su pozvani i vatrogasci Za-
gorske javne vatrogasne postrojbe 
iz Zaboka, dislokacije u Mariji Bistrici. 

Nakon što su u kući pronašli mrtvo 
tijelo muškarca, ono je prevezeno na 
obdukciju u Zavod za sudsku medic-
inu u Zagreb, dok je njegova majka 
s ozljedama prevezena na liječenje 
u Opću bolnicu u Zabok. Kako 
neslužbeno doznajemo, na tijelu 
muškarca i njegove majke nije bilo 
nikakvih tragova nasilja. U PU krapin-
sko - zagorskoj, rekli su nam tek da 
je u tijeku očevid na utvrđivanju svih 
okolnosti spomenutog događaja te 
da će se rezultati obdukcije znati za 
nekoliko dana.. (mlm) 

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

PASANSKA GORICA KRAJ GORNJE STUBICE

U zaključanom stanu 
pronađeni mrtav muškarac 
i njegova ozlijeđena majka

NAKON POJAČANIh MJERA POLICIJE NA 
GRANIČNIM PRIJELAZIMA

Kod državljana BIH na 
Maclju pronađen meha-
nizam za ispaljivanje 
streljiva i devet metaka

Na graničnom prijelazu Macelj, 
na izlazu iz Hrvatske, kod 

21-godišnjeg državljanina Bosne i 
Hercegovine pronađeni su dijelovi 
oružja domaće izrade i devet koma-
da puščanog streljiva. Budući da je u 
posljednje vrijeme od strane policije 
pojačana kontrola na graničnim 
prijelazima, u prometu i na javnim 
skupovima zbog pojačanog opreza 

od terorističkog djelovanja, u PU 
krapinsko - zagorskoj rekli su nam 
tek da je osim puščanog streljiva, 
kod 21-godišnjaka pronađen samo 
mehanizam za ispaljivanje streljiva 
s oprugom. Na Graničnom prijelazu 
Macelj, prilikom granične kontrole 
na ulazu u Hrvatsku, 47-godišnji 
državljanin Srbije koristio je putnu 
ispravu Bugarske. (mlm) 

Zagorski policajci evidentirali su 
na području Zagorja nekoliko 

krađa. U Loboru 83- godišnjak je 
prijavio kako mu je 62-godišnjakinja 
iz obiteljske kuće u Loboru ukrala 
novac u iznosu od nekoliko deseta-
ka tisuća kuna. U Zaboku, nepoznati 
počinitelj otuđio je dva parfema iz 
trgovine Bipa, oštetivši to poduzeće 
iz Zagreba za nekoliko stotina kuna. 
U Krapini, nepoznati počinitelj 
ukrao je dva novčanika iz gard-

erobnih ormarića u dječjem vrtiću, 
oštetivši dvije hrvatske državljanke 
od 46 i 35 godina za nekoliko 
tisuća kuna. U Konjščini, nepozna-
ti počinitelj ukrao je svjetiljku s 
drvenog stupa uz županijsku cestu, 
oštetivši općinu Konjščina za stotin-
jak kuna, a u Mokricama je pak 
nepoznati počinitelj ukrao dvije 
registarske pločice s osobnog auto-
mobila u vlasništvu 23-godišnjaka. 
(mlm) 

KRAđA U LOBORU

Iz kuće 62-godišnjakinja, 
83-godišnjaku ukrala neko-
liko desetaka tisuća kuna   NIJE USPIO NADMUDRITI POLICIJU

Prijavio gubitak vozačke 
dozvole, a ona mu je 
oduzeta u Njemačkoj

Dovršenim kriminalističkim 
istraživanjem utvrđene su os-

nove sumnje kako je 35-godišnji 
hrvatski državljanin dao lažni iskaz 
upravnom referentu u Policijskoj 

postaji u Zlatar Bistrici. Naime, pri-
javio je gubitak vozačke dozvole, 
iako je znao da mu je ona oduzeta 
u Njemačkoj u travnju 2016. godine. 
(jj) 
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EMU (EUR)  1            7,53
SAD (USD)  1            7,21
Švicarska (Chf)  1            7,02
Vel. Britanija (GBP)  1          8,83
Australija (AUD)  1            5,20
Kanada (CAD)  1            5,34
Češka (CZK)  1            0,28
Danska (DKK)  1            1,01
Mađarska (HUF)     100           2,43
Japan (JPY)              100           6,14
Norveška (NOK)  1            0,83
Švedska (SEK)  1            0,78
Poljska (PLN)  1            1,71
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utvrđena na dan: 23. 12. 2016.

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
pro 24 pro 25 pro 26 pro 27

Niski oblaci
i magla

Niski oblaci
i magla

6 10 8Min -2 Min -1 Min -44 Min -4

C  2015. Zagorje international d.o.o. Sva prava pridržana. Za umnožavanje, iznajmljivanje, priopćavanje 
javnosti u bilo kojem obliku kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u cjelosti 
potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

NESVAKIDAŠNJA INTERVENCIJA U hUMU BISTRIČKOM

Zagorski HGSS spasio prekrasnog 
labuda iz svježe iskopanog kanala

Pretežno
sunčano

Djelomično
sunčano

Nakon što su od zagorskog 
Županijskog centra 112 zaprimili 

dojavu o ranjenom labudu u kanalu 
u Humu Bistričkom u općini Marija 
Bistrica, Hrvatska gorska služba 
spašavanja u Krapini, uspjela je spa-
siti labuda iz kanala. Naime, on se 
nalazio u svježe iskopanom kanalu 
i nije mogao poletjeti bez vodene 

površine. Kako su rekli u krapinskom 
HGSS-u, prema naputku Udruge za 
zaštitu divljih životinja AWAP-a, prvo 
su ga odveli na jezero u Tugonicu, no 
kako je jezero u tom trenutku bilo 
zaleđeno, ubrzo je transportiran na 
rijeku Krapinu na području Zlatar 
Bistrice, gdje je po ulasku u rijeku od-
mah živnuo i zaplivao. (mlm) 




